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Na temelju članka 12. Statuta Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 13/18) Upravno vijeće Centra za 
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godine, donijelo je 
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o usvajanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju  

Centra za razvoj Brodsko-posavske županije za 2025. godinu 
 

 
Članak 1. 

 Upravno vijeće Centra za razvoj Brodsko-posavske županije usvaja Izvješće o  
radu i financijskom poslovanju Centra za razvoj Brodsko-posavske županije za 2025. 
godinu. 
 

Članak 2. 

 Izvješće o radu i financijskom poslovanju  Centra za razvoj Brodsko-posavske 
županije za 2025. godinu sastavni je dio ove Odluke. 

  
Članak 3. 

 Sukladno odredbama članka 12. Statuta Centra za razvoj Brodsko-posavske 

županije, Izvješće o radu i financijskom poslovanju Centra za razvoj Brodsko-

posavske županije za 2025. godinu dostavit će se Osnivaču. 

 

Članak 4. 
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UVOD 
 
 

  U svrhu učinkovite koordinacije i poticanja regionalnog razvoja na razini područne 
(regionalne) samouprave, Županijska skupština Brodsko-posavske županije je dana 14. 
svibnja 2018. godine, donošenjem Odluke o osnivanju, osnovala regionalnu razvojnu 
agenciju Centar za razvoj Brodsko-posavske županije kao javnu ustanovu na temelju Zakona 
o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN br. 147/14 i 123/17), Zakona o ustanovama 
(NN br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17) i Statuta Brodsko-posavske županije (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 
15/13 i 4/18). 

 
Javna ustanova osnovana je pod nazivom Centar za razvoj Brodsko-posavske županije, 

skraćenog naziva CTR, sa sjedištem ustanove u Slavonskom Brodu, Trg pobjede 26a. Osnovni 
podatci ustanove:  

 
Matični broj: 4935977 

 OIB: 96964777347 
 Šifra djelatnosti: 7022 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravljanjem 
 Telefon: +385 35 637 200 
 E-mail: ctr@ctr.hr 
 Mrežne stranice: www.ctr.hr 
   
 

 
 
Slika 1. Vizualni identitet CTR-a, logotip 

 
Centar za razvoj Brodsko-posavske županije obavlja sljedeće poslove javnih ovlasti: 

­ Izrada županijske razvojne strategije i drugih strateških i razvojnih dokumenata za 
područje županije te njihovih provedbenih dokumente za koje ih ovlasti osnivač 

­ Provjera usklađenosti dokumenata strateškog planiranja razvoja županije s 
hijerarhijski višim dokumentima strateškog planiranja i donošenja odluka kojima se 
potvrđuje usklađenost 

­ Pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim 
tijelima i javnim ustanovama s područja Županije kojima su osnivači Republika 
Hrvatska ili Županija, u pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj 
Županije, a posebno projekata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih i investicijskih 
fondova Europske unije 

­ Pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela 
i javnih ustanova s područja Županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili jedinice 
lokalne i područne ( regionalne ) samouprave, a koji su od interesa za razvoj Županije, 
kao i zajedničkih razvojnih projekata od interesa za razvoj više županija 

mailto:ctr@ctr.hr
http://www.ctr.hr/
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­ Provođenje županijskih razvojnih programa za koje ih ovlasti osnivač i/ili suosnivači 
­ Provođenje programa ministarstva nadležnog za regionalni razvoj i drugih središnjih 

tijela državne uprave koji se odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj 

- Obavljanje bez naknade i drugih poslova od javnog interesa za koje je registriran ili koji 
su prema Zakonom o regionalnom razvoju RH stavku 1. članku 25. stavljeni u 
nadležnost regionalnih koordinatora, a osobito: 

o Upisivati razvojne projekte od značaja za razvoj županije u središnji elektronički 
registar razvojnih projekata 

o Koordinirati upis ostalih javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih 
projekata 

o Provjeravati i pratiti stanje projekata svih korisnika s područja županije u 
središnjem elektroničkom registru razvojnih projekata 

o Obavljati stručne i savjetodavne poslove u vezi s provedbom županijske 
razvojne strategije i ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za 
područje županije te izvještavati osnivače i ministarstvo nadležno za regionalni 
razvoj o njihovoj provedbi 

o Surađivati s ministarstvom nadležnim za regionalni razvoj i svim ostalim 
relevantnim dionicama na poslovima strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem za područje županije 

o Usklađivati djelovanje jedinica lokalne samouprave s područja županije vezano 
uz regionalni razvoj 

o Obavljati administrativne i stručne poslove za potrebe županijskog partnerstva 
o Sudjelovati u radu partnerskih vijeća 

­ Pružanje tehničke i konzultativne pomoći u provođenju programa i projekata. 
 

Sukladno navedenom, a prema odredbama Pravilnika o provedbi postupka akreditacije 
regionalnih koordinatora (NN 24/18, 13/19) dana 27. prosinca 2023. godine Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (dalje: MRRFEU) je Odlukom o statusu 
regionalnog koordinatora potvrdilo status Centra za razvoj Brodsko-posavske županije kao  
akreditiranog regionalnog koordinatora i za vremensko razdoblje trajanja Financijskog okvira 
Europske unije 2021. - 2027. godine. 

 
   U 2025. godini CTR je kao javna ustanova obavljao poslove u okviru svojih javnih ovlasti 

za osnivača (Brodsko-posavsku županiju), jedinice lokalne samouprave s područja Brodsko-
posavske županije te javne ustanove i druga javnopravna tijela s područja županije kojima su 
osnivači RH ili JLPRS. 
 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju CTR-a za 2025. godinu strukturirano je kao 
izvješće o izvršenju Plana rada CTR-a  za 2025. godinu po odjelima i za CTR-a u cjelini, popisu 
projekta u kojima je pružena stručna pomoć u pripremi i provedbi u 2025. godini te 
Godišnjem izvještaju o izvršenju Financijskog plana za 2025. godinu. 
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2. CILJEVI DJELOVANJA  
 
 
  Ciljevi djelovanja CTR-a u 2025. godini bili su usklađeni sa Zakonom o regionalnom 

razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18), Zakonom o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), Zakonu o 
potpomognutim područjima (NN 118/18), Zakonom o unapređenju poduzetničke 
infrastrukture (pročišćeni tekst zakona NN 93/13, 114/13, 41/14, 57/18, 138/21), Zakonom 
o poticanju investicija i unapređenju investicijskog okruženja ( NN 111/12, 28/13). CTR je 
provodio aktivnosti koje su doprinosile ostvarenju ciljeva politike regionalnog razvoja 
utvrđenim u planskim dokumentima politike regionalnog razvoja, osobito strateškim 
ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine te posebnim 
ciljevima Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. do 2027. godine.   

    
 

 
 
Slika 2. Vizualni identitet Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021—2027. godine 
 

CTR djeluje u skladu s prioritetima iz Plana razvoja (Prioritet 1. Razvoj konkurentnog i 
inovativnog gospodarstva te rast zaposlenosti i obrazovanja, Prioritet 2. Demografska 
revitalizacija, kvalitetan život i sigurnost za stabilan razvoj NRS-a, Prioritet 3. Zelena i 
digitalna tranzicija gospodarstva i društva, Prioritet 4. Jačanje konkretnosti županije i razvoj 
potpomognutih područja) te doprinosi ostvarenju posebnih ciljeva: 

 
 
Poseban cilj 1. Razvoj kreativnog i inovativnog poduzetništva 
 

CTR je pružio stručnu pomoć kroz sudjelovanje u Regionalnom konzorciju za potporu 
razvoja novih usluga i proizvoda s ciljem provedbe Programa akceleracije (HAMAG-BICRO).  
Također, pružena je pomoć u provedbi županijskih razvojnih programa za potrebe osnivača 
Brodsko-posavske županije te su redovito ažurirani podaci Analize stanja u poduzetničkim 
zonama na području Brodsko-posavske županije.  

Kao doprinos Mjeri 1.2. Poticanje ulaganja u istraživanje i razvoj, CTR je pružio 
savjetodavnu podršku u pripremi dva projekta za korisnika Sveučilište u Slavonskom Brodu 
pod nazivom ThermoWeld – (Thermal Cycle Welding Research), koji je prijavljen na Poziv 
Kolaborativna znanstvena istraživanja iz Programa konkurentnost i kohezija 2021. – 2027. i 
"StrojLab" - Novi laboratoriji za razvoj i ispitivanja  u strojarstvu, koji je prijavljen na Poziv 
Ulaganje u opremanje i adaptaciju istraživačko-inovacijske infrastrukture 
(NPOO.C3.2.R2.I2.12). 

Također, kao doprinos ovom posebnom cilju, CTR je pružio savjetodavnu podršku u 
pripremi projekata pod nazivom Opremanje inkubatora u Cerniku (Općina Cernik), Izgradnja 
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prometne infrastrukture u poduzetničkoj zoni Davor (Općina Davor), Izgradnja infrastrukture 
u poduzetničkoj zoni „Biđevi“ Ruščica (Općina Klakar). 

Kroz stručnu pomoć u provedbi navedenih programa doprinosilo se Mjeri 1.1. 
Unapređenje poduzetničke klime i infrastrukture, Mjeri 1.2. Poticanje ulaganja u istraživanje 
i razvoj  i Mjeri 1.3. Povećanje zaposlenosti i poticanje društvene uključenosti.  
 
 
Poseban  cilj 2. Osiguravanje perspektivnog tržišta rada i zapošljavanje 

 
CTR je provodio aktivnosti usmjerene na razvoj poduzetničke klime na području 

županije što je obuhvaćalo različite inicijative i projekte usmjerene na poticanje 
poduzetništva, podršku malim i srednjim poduzećima, pružanje savjetovanja i obuke 
poduzetnicima te stvaranje povoljnog okruženja za poslovanje s ciljem poticanja 
gospodarskog rasta i razvoja te povećanja konkurentnosti. Slijedom navedenog, u  
izvještajnom razdoblju poduzetnici su informirani o aktualnim pozivima iz EU fondova te 
nacionalnim natječajima, financijskim instrumentima, HBOR kreditima i HAMAG zajmovima 
te nezaposlene osobe o mjerama za samozapošljavanje s namjerom pokretanja vlastitog 
poslovanja. Osim individualnog savjetovanja, poduzetnici su bili informirani putem mrežne 
stranice, Facebook-a i biltena, radio emisija. Također su informirane jedinice lokalne 
samouprave i javno-pravna tijela o mogućnostima za financiranje njihovih razvojnih 
projekata koji imaju utjecaj na gospodarstvo. 

Kroz stručnu savjetodavnu podrška za razvoj MSP-ova i poticaja zapošljavanja 
doprinosilo se Mjeri 2.1. Povećanje zaposlenosti i poticanje društvene uključenosti te Mjeri 
2.2. Poticanje samozapošljavanja i zapošljavanja. 

 
 

Poseban cilj 3. Razvoj znanosti i obrazovanja 
 

U 2025. godini CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi i provedbi projekata za 
Brodsko-posavsku županiju za sljedeće projekte: S osmijehom u školu 7, prema pozivu 
Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s 
teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama 
– faza VII iz Programa učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. Kroz Poziv NPOO.C3.1.R1-
I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada 
i cjelodnevne škole, pružena je stručna pomoć u provedbi projekata pod nazivom Dogradnja 
Osnovne škole  Ivana Gorana Kovačića Staro Petrovo Selo, Dogradnja Osnovne škole Matija 
Antun Relković u Davoru, Rekonstrukcija i nadogradnja osnovne škole Vjekoslav Klaić u 
Garčinu, Dogradnja osnovne škole Antun Matija Reljković u Bebrini, Rekonstrukcija i 
dogradnja Osnovne škole Ante Starčević u Rešetarima, Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne 
škole Vladimir Nazor u Adžamovcima, Dogradnja školske dvorane uz Osnovnu školu Sikirevci, 
Rekonstrukcija osnovne škole Stjepan Radić u Oprisavcima, Rekonstrukcija i dogradnja 
školske dvorane Osnovne škole Vrbova, Izgradnja i opremanje školske dvorane uz Osnovnu 
školu Dragalić za potrebe cjelodnevne škole, Dogradnja jednodijelne školske sportske 
dvorane uz osnovnu školu „Ljudevit Gaj“ u Lužanima, Dogradnja školske sportske dvorane uz 
osnovnu školu Mato Lovrak u Novoj Gradiški, Dogradnja područne škole i dogradnja dvorane 
u Slobodnici, Rekonstrukcija područne škole i dogradnja male dvorane u Brodskom Stupniku. 
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CTR je tijekom 2025. godine pružio stručnu savjetodavnu podršku Sveučilištu u 
Slavonskom Brodu za pripremu i provedbu projekta Izgradnja Studentskog doma u 
Slavonskom Brodu koji je financiran iz Programa konkurentnosti i kohezije kroz Poziv 
PK.6.1.03. Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja te 
Brodsko-posavskoj županiji za provedbu projekta SMART STEP, koji se financira iz Interreg 
VI-A IPA Programa prekogranične suradnje Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 
2021.-2027. 

Kroz stručnu pomoć u pripremi i provedbi navedenih projekata doprinosilo se Mjeri 
3.1. Poticanje ulaganja u znanost i obrazovanje, Mjeri 3.2. Unaprjeđenje kvalitete sustava 
odgoja i obrazovanja kroz nove obrazovne programe i novu infrastrukturu, Mjeri 3.3. 
Osiguranje jednakog pristupa obrazovanju, u sklopu ovog Posebnog cilja. 
 
 
Poseban cilj 4. Održivo korištenje prirodne i kulturne baštine za gospodarski rast i razvoj 
 

CTR je pružio stručnu pomoć za Javnu ustanovu Naturu Slavonicu, a kojoj je osnivač 
Brodsko-posavska županija. Pružena je stručna pomoć u pripremi projekta pod nazivom 
Projekt restauracije i dugoročnog monitoringa okolišnih parametara na području zaštićenih 
dijelova prirode Brodsko-posavske županije: lokaliteti Pašnjak Iva i Bara Dvorina na Poziv 
Poboljšano upravljanje zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže Natura 2000 iz 
Programa konkurentnost i kohezija 2021.-2027. Također, CTR je korisniku BPŽ pružio 
savjetodavnu podršku u provedbi projekta Čardak na Gajni-ekološko digitalni pogled u 
prirodu, koji je financiran iz Javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za razvoj javne 
turističke infrastrukture u 2024. godini 

Kroz stručnu pomoć u pripremi i provedbi navedenih projekata doprinosilo se Mjeri 
4.1. Valorizacija i stavljanje u funkciju kulturne i prirodne baštine.  
 
 
Posebni cilj 5. Demografski rast i aktivno življenje  
 

CTR je pružio stručnu pomoć u provedbi programa/projekata za jedinice lokalne 
samouprave s područja Brodsko-posavske županije.  

Za korisnika Brodsko-posavsku županiju CTR je pripremao projekt pod nazivom 
Inkluzivni razvoj kroz sport i učenje na Program provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih 
aktivnosti za predškolsku djecu od 1. do 4. razreda osnovne škole u lokalnim zajednicama, 
Ministarstva demografije i useljeništva. 

Iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. CTR je pružao stručnu 
pomoć u provedbi projekata za Općinu Slavonski Šamac u projektu Rekonstrukcija i 
opremanje zgrade za potrebe predškolskog odgoja u Slavonskom Šamcu. Također je pružena 
stručna pomoć u provedbi projekta Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića i jaslica u Donjim 
Andrijevcima iz Programa ruralnog razvoja za Općinu Donji Andrijevci te za projekt 
Dogradnja i opremanje dječjeg vrtića u Vrpolju.  

Za korisnika Općinu Gornji Bogićevci CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi projekta 
Unaprjeđenje uvjeta stanovanja mladih obitelji na Program potpore Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za unapređenje uvjeta stanovanja mladih obitelji u 
ruralnim područjima za 2025. godinu. 
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Kroz stručnu pomoć u navedenim projektima doprinosilo se Mjeri 5.1. Poticanje 
pronatalitetne politike i Mjeri 5.2. Zaustavljanje iseljavanja mladih.  
 
 
Posebni cilj 6. Ulaganja u zdravstvenu i socijalnu skrb 
 

CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi i provedbi projekata za Brodsko-posavsku 
županiju, jedinice lokalne samouprave s područja Brodsko-posavske županije te javne 
ustanove kojima je Brodsko-posavska županija osnivač.  

Za korisnika Brodsko-posavsku županiju CTR je pružao stručnu pomoć u provedbi 
projekta Socijalni plan Brodsko-posavske županije za razdoblje 2024.-2026. godine iz 
Programa učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. 

Za korisnika Opća bolnica „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod, CTR je pripremao 
Studiju izvedivosti za projekt Izgradnja i opremanje Centra za hitnu medicinu (CEHIM) u 
Općoj bolnici Dr. Josip Benčević. 

Za korisnika Općinu Vrpolje CTR je pružao stručnu pomoć u provedbi projekta 
Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe u Vrpolju kroz Nacionalni plan oporavka i 
otpornosti 2021. – 2026. 
  Za korisnika Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa Slavonski Brod CTR 
je pružao pomoć u pripremi projekata HELP4HEALTH koji je prijavljen na Poziv Jačanje 
kapaciteta organizacija civilnog društva za provedbu programa aktivnog starenja, referentni 
broj: SF.3.4.0806 iz Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027. te u 
pripremi projekta Aktivni 65+ koji je prijavljen na Poziv Širenje mreže socijalnih usluga  iz 
Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027. 

Pružena je i stručna pomoć u pripremi projekta pod nazivom Balkan Endemic 
Nephropathy – Cross-border Actions for cardio-Renal-Metabolic health and Education  
(BEN-CAREme) koji je prijavljen na 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 
prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i Hercegovina-Crna Gora 2021.-
2027.). 

CTR je svojim radom kroz projekte doprinosio Mjeri 6.1. Povećanje dostupnosti i 
kvalitete usluga u sustavu zdravstvene skrbi i Mjeri 6.2. Povećanju dostupnosti i kvaliteti 
usluga u sustav socijalne skrbi. 
 
 
Posebni cilj 7. Ulaganja u kulturu 
 
 CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi projekata pod nazivom Heritage 
Interpretation and Safeguarding Through Outreach, Revitalization, Innovation, Culture and 
Accessibility  (HISTORICA) koji je prijavljen na 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz 
Programa prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i Hercegovina-Crna 
Gora 2021.-2027. u sklopu Programa prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska-
Bosna i Hercegovina-Crna Gora 2021.-2027. (vodeći partner: Općina Oriovac, projektni 
partner 2:  Državni arhiv u Slavonskom Brodu, projektni partner 3: Javna ustanova Arhiv 
Tuzlanskog kantona, projektni partner 4: Muzej istočne Bosne, projektni partner 5: Centar za 
razvoj Brodsko-posavske županije) te projekata pod nazivom Infrastrukturna obnova za 
duhovnost, prijateljstvo i kulturu i Čuvari povijesti, nasljeđa i kulture koji su prijavljeni na Javni 
poziv za Program prekogranične suradnje između Republike Hrvatske i Republike Srbije za 
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2025. godinu. Pružena je stručna pomoć i u pripremi projekta Digitization for Public Sector 
Needs (DIGIPub) (vodeći partner: Državni arhiv u Slavonskom Brodu, projektni partner 2: 
Istorijski arhiv u Subotici, Projektni partner 3: CTR) 
 Pripremom ovih projekata ostvaren je doprinos Mjeri 7.1. Poticanje ulaganja u 
infrastrukturu u kulturi i Mjeri 7.2. Podrška radu kulturno-umjetničkim programima i radu 
kulturnih društava. 
 
 
Posebni cilj 8. Razvoj klasičnih grana gospodarstva korištenjem zelene i digitalne tranzicije 
 

CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi i provedbi programa/projekata za Brodsko- 
posavsku županiju, jedinice lokalne samouprave s područja Brodsko-posavske županije te 
javnu ustanovu kojoj je osnivač Brodsko-posavska županija.  

Za korisnika Brodsko-posavsku županiju CTR je pružao stručnu pomoć u provedbi 
projekta Čardak na Gajni - ekološko digitalni pogled u prirodu iz Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih sredstava za razvoj javne turističke infrastrukture u 2024. godini Ministarstva 
turizma i sporta. 

Iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. CTR je za jedinice lokalne 
samouprave s područja Brodsko-posavske županije pružao stručnu pomoć u provedbi 
projekata izrade prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi" 
(ePP općine Velika Kopanica, ePP općine Stara Gradiška, ePP općine Okučani, Izmjena i 
dopuna prostornog plana uređenja općine Podcrkavlje, Izmjena i dopuna prostornog plana 
uređenja općine Staro Petrovo Selo, E-planiranje za budućnost Bebrine, Izmjena i dopuna 
prostornog plana Općine Klakar, Digitalizacijom infrastrukturnog servisa do unaprjeđenja 
prostornih planova općine Cernik, Izmjene i dopune prostornog plana općine Donji Andrijevci, 
Izmjene i dopune plana općine Slavonski Šamac i Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture 
i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama Općine Slavonski Šamac). 

CTR je svojim radom kroz projekte doprinosio Mjeri 8.2. Poticanje informatizacije i 
digitalizacije poslovanja. 
 
 
Posebni cilj 10. Intenzivno korištenje obnovljivih izvora energije i podizanje energetske 
učinkovitosti 
 
 Posebnom cilju 10. doprinijelo se kroz pružanje stručne podrške u provedbi projekata 
energetskih obnova: Energetska obnova – Sportska dvorana Elektrotehničke i ekonomske 
škole, ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška, Energetska obnova - Elektrotehničke i ekonomske 
škole, ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška, Energetska obnova – Osnovna škola „Vladimir 
Nazor“, Stjepana Radića 3, Adžamovci, Energetska obnova – Industrijsko-obrtnička škola 
Nova Gradiška, Ljudevita Gaja 22, Nova Gradiška, Energetska obnova – Osnovna škola 
„Ljudevit Gaj“, ulica Vladimira Nazora 59, Lužani, Energetska obnova – Zdravstveni objekt 
Dom zdravlja Brodsko-posavske županije, Gajeva ulica 26, Nova Gradiška, Energetska 
obnova sportsko-rekreacijske građevine u Starim Perkovcima na adresi Ulica Stadionska 2, 
Stari Perkovci, Općina Vrpolje. 

CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi prekograničnog projekta pod nazivom 
Multiple Solar Plants integration within Renewable Energy Sources Community – technical 
and organizational aspects (multiEE_RESC), koji je prijavljen na 2. Poziv na dostavu 



Izvješće o radu CTR-a za 2025. 

 

9 
 

projektnih prijedloga iz Programa prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska-Srbija 
2021.-2027. (vodeći partner: Regionalna razvojna agencija Srem, projektni partner 2: 
Brodsko-posavska županija, projektni partner 3: CTR). 
 CTR je svojim radom doprinosio Mjeri 10.1 Porast energetske učinkovitosti i Mjeri 
10.2. Povećanje korištenja obnovljivih izvora energije.  
 
 
Posebni cilj 11. Daljnji razvoj komunalne, prometne i društvene infrastrukture 
 

CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi i provedbi programa/projekata za jedinice 
lokalne samouprave s područja Brodsko-posavske županije te javne ustanove. Iz Programa 
ruralnog razvoja je pružio stručnu pomoć u provedbi projekta Rekonstrukcija traktorskih 
putova u šumske ceste u G.J. "Istočne trnjanske šume" Općine Donji Andrijevci.  
Kao doprinos Mjeri 11.1. Ulaganje u sustave vodovoda i odvodnje te pročišćavanje otpadnih 
voda, CTR je pružio pomoć u pripremi i provedbi projekta Izgradnja sustava odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Gornji Bogićevci, Izgradnja ceste, 
vodovodne i kanalizacijske mreže u zoni malog gospodarstva Općine Klakar u Ruščici. 

Kao doprinos Mjeri 11.3. Ulaganje u cestovni željeznički i riječni promet, CTR je pružio 
savjetodavnu podršku u pripremi projekata pod nazivom Izgradnja pješačke staze u ulici 
Josipa Jurja Strossmayera u naselju Orubica, Pješačka staza u Ulici Lađanik- Velika Kopanica, 
Izrada biciklističke staze u naselju Okučani, Uređenje pješačko prometnih površina unutar 
poslovno-stambene zgrade i društvenog doma u Čajkovcima, Rekonstrukcija nogostupa u 
Kruševici u Ulici kralja Tomislava, Izgradnja staze u Kruševici u Ulici Ivana Gundulića, 

Iz Ministarstva turizma i sporta putem Javnog poziva za iskaz interesa za 
sufinanciranje izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih 
građevina za 2026. godinu CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi projekta Izgradnja 
malonogometnog igrališta s umjetnom travom u Kruševici. Kao doprinos Mjeri 11.4. 
Ulaganja u društvenu infrastrukturu, pružena je i savjetodavna podrška u pripremi projekta 
Rekonstrukcija i dogradnja zgrade javne i društvene namjene u Općini Vrpolje, Uređenje trga 
u Slavonskom Šamcu (priprema i provedba), Izgradnja dječjeg igrališta u Općini Slavonski 
Šamac, Modernizacija javne rasvjete u naselju Cage, Benkovac, Trnakovac, Bijela Stijena i 
Bodegraj, Rekonstrukcija mjesnog doma u Vranovcima. 

 
 
Posebni cilj 12. Jačanje upravljanja razvojem 
 

U okviru područja upravljanja razvojem CTR je pružio stručnu pomoć Brodsko-
posavskoj županiji u organizaciji V. sjednice Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije te 
ukupnom radu Partnerskog vijeća koje je savjetodavno tijela s područja županije zaduženo 
za upravljanje razvojem. Također je, u okviru područja strateškog planiranja, CTR pružio u 
praćenju provedbe srednjoročnog strateškog dokumenta Plana razvoja Brodsko-posavske 
županije za razdoblje 2021.-2027. godine te je izradio Izvješće o provedbi Plana razvoja BPŽ 
za 2024. godinu. U praćenju provedbe kratkoročnih strateških dokumenata odnosno 
provedbenih programa, CTR je za Brodsko-posavsku županiju izradio Izvješće o provedbi 
Provedbenog programa za 2024. godinu, a za jedinice lokalne samouprave pružena je 
stručna savjetodavna pomoć pri praćenju provedbe njihovih provedbenih programa. 
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U suradnji s upravnim odjelima Brodsko-posavske županije, CTR je izradio Provedbeni 
program Brodsko-posavske županije za mandatno razdoblje 2025. – 2029. godine, koji je 
potom bio predložen za donošenje izvršnom tijelu Brodsko-posavske županije. Dana 18. 
prosinca 2025. godine, Župan Brodsko-posavske županije donio je Odluku o donošenju 
Provedbenog programa Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. do 2029. godine.    

CTR je, kao regionalni koordinator, redovito surađivao na temu regionalnog razvoja 
sa resornim Ministarstvom za regionalni razvoj i fondove Europske unije, kao i na teme 
provedbe Procesa industrijske tranzicije. Ravnatelj CTR-a, zajedno sa suradnicima, redovito 
pratio i sudjelovao s MRRFEU-om u vidu izrade i provedbe programa putem kojih se 
sufinanciraju projekti iz europskih fondova, kao i u radu radnih skupina i odbora. 

Djelatnici CTR-a unaprijedili su svoja znanja potrebna za rad sudjelovanjima na  
konferencijama, pohađanjem edukacija i radionica. 

CTR je svojim radom kroz projekte doprinosio Mjeri 12.1. Jačanje suradnje dionika u 
upravljanju razvojem te ulaganjima u stručno usavršavanje djelatnika Mjeri 12.2. Porast 
znanja i vještina djelatnika u javnoj upravi na korist građana. 
 
 
Posebni cilj 13. Razvoj potpomognutih područja i ITU 
 

CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi i provedbi programa/projekata za Brodsko-
posavsku županiju i jedinice lokalne samouprave s područja Brodsko-posavske županije.  

Iz Programa održivog razvoja lokalne zajednice (MRRFEU) CTR je pružio stručnu 
pomoć u pripremi projekata Uređenje pješačko prometnih površina unutar poslovno 
stambene zgrade i društvenog doma u Čajkovcima (Općina Vrpolje), Rekonstrukcija 
nogostupa u Kruševici u Ulici kralja Tomislava (Općina Slavonski Šamac), Modernizacija javne 
rasvjete u naselju Cage, Benkovac, Trnakovac, Bijela Stijena i Bodegraj (Općina Okučani), 
Izgradnja pješačke staze u ulici Josipa Jurja Strossmayera u naselju Orubica (Općina Davor), 
Pješačka staza u Ulici Lađanik- Velika Kopanica (Općina Velika Kopanica). 

 Iz Programa za poboljšanje infrastrukture na područjima naseljenim pripadnicima 
nacionalnih manjina 2025. (MRRFEU)  CTR je pružio stručnu pomoć u pripremi projekata 
Izrada biciklističke staze u naselju Okučani (Općina Okučani), Izgradnja sustava odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Gornji Bogićevci (Općina Gornji Bogićevci). 

Iz Programa podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema pružena 
je stručna pomoć u pripremi projekata Rekonstrukcija i dogradnja zgrade javne i društvene 
namjene u Općini Vrpolje (Općina Vrpolje), Uređenje trga u Slavonskom Šamcu (Općina 
Slavonski Šamac), Opremanje inkubatora u Cerniku (Općina Cernik), Izgradnja infrastrukture 
u poduzetničkoj zoni "Biđevi" Ruščica (Općina Klakar), Izgradnja prometne infrastrukture u 
poduzetničkoj zoni Davor (Općina Davor), Izgradnja poljoprivedno-gospodarskog inkubatora 
u Okučanima (Općina Okučani). 
CTR je svojim radom kroz projekte doprinosio Mjeri 13.1. Poticanje intervencija u   
potpomognutim područjima.  
 
 
Posebni cilj 14. Jačanje spremnosti na okolišne i sigurnosne izazove 
 

Kao doprinos Mjeri 14.1. Unaprjeđenje sustava zaštite od elementarnih nepogoda i 
Mjeri 14.2. Jačanje otpornosti na klimatske promjene, CTR je pružio stručnu pomoć u 
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pripremi projekata Izgradnja vatrogasnog doma u Davoru (priprema i provedba), 
Rekonstrukcija Vatrogasnog doma u Staroj Gradiški, Rekonstrukcija i dogradnja vatrogasnog 
doma u Starim Perkovcima (priprema i provedba), Izgradnja vatrogasnog doma u Donjoj 
Bebrini. 
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3. OSTVARENJE PLANA AKTIVNOSTI ZA 2025. 
 
 

Centrom za razvoj Brodsko-posavske županije (CTR) kao javnom ustanovom upravlja 
Upravno vijeće sastavljeno od tri člana, a zastupa i vodi Ravnatelj. U 2025. godini CTR je 
organiziran u četiri odjela (Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje, Odjel za pripremu 
i provedbu EU projekata iz društvenih djelatnosti, Odjel za pripremu i provedbu projekata za 
razvoj gospodarstva i jačanje konkurentnosti, Odjel za pripremu i provedbu u 
transnacionalnoj, prekograničnoj i međuregionalnoj suradnji),  i dva odjeljka (Odjeljak za 
opće i pravne poslove te Odjeljak za javnu nabavu) prema shemi iz Slike 3. 

 
 

 
Slika 3. Organizacijska shema Centra za razvoj Brodsko-posavske županije u 2025. godini 

 
 

Na 26. sjednici Upravnog vijeća CTR-a održanoj dana 7. studenog 2025. godine 
donesen je Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
sistematizaciji radnih mjesta Centra za razvoja Brodsko-posavske županije kojim je Odjeljak 
za javnu nabavu preimenovan u Odjeljak za financije i javnu nabavu.1  

 
Plan rada CTR-a za 2025. godinu (usvojen 5. prosinca 2024. godine na 21. sjednici 

Upravnog vijeća CTR-a i 18. prosinca 2024. godine na 27. sjednici Županijske skupštine 
Brodsko-posavske županije) donio se sukladno poslovima županijske razvojne agencije i 
regionalnog koordinatora prema organizacijskim jedinicama, uz utvrđivanje specifičnih 
ciljeva, zadataka/aktivnosti, rezultata i njihovih pokazatelja (indikatora).   
    

Planirane ciljeve poslovanja i aktivnosti u 2025. godini, CTR je realizirao s timom od 21 
djelatnika iz različitih područja stručnosti. Broj zaposlenika u 2025. godini zadovoljavao je 
iskazane potrebe Brodsko-posavske županije, jedinica lokalne samouprave kao i 
javnopravnih tijela i javnih ustanova s područja Brodsko-posavske županije u područjima 

 
1 Izvještavanje o radu CTR-a za 2025. godinu temelji se na Planu rada CTR-a za 2025. godinu, a navedena 
organizacijska promjena evidentirat će se u Izvještaju o radu CTR-a za 2026.godinu.  
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pripreme i provedbe projekata, regionalnog razvoja i strateškog planiranja, informiranja o 
objavljenim natječajima i pozivima te edukacija, radionica i savjetovanja.  
    CTR je nastavio ulagati u stručno usavršavanje djelatnika. Kako bi unaprijedili svoja 
znanja potrebna za rad djelatnici su sudjelovali na konferencijama Hrvatsko useljeništvo i 
gospodarski razvoj: posebnosti i prilike (organizacija Ministarstvo demografije i useljeništva, 
Osijek), Dani regionalnoga razvoja i EU fondova 2025. (organizacija MRRFEU, Šibenik), 
Konferencija županija (Hrvatska zajednica županija). 
 

Također, djelatnici CTR-a obrazovali su se na edukacijama Državne škola za javnu upravu 
Izrada dugoročnih i srednjoročnih akata strateškog planiranja, Izrada kratkoročnih akata 
strateškog planiranja, Osnove strateškog planiranja, Praćenje i izvješćivanje o provedbi akata 
strateškog planiranja, Procjena učinaka propisa, Provedba savjetovanja s javnošću, 
Vrednovanje akata strateškog planiranja, edukacijama Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova EU Inovacije kroz program Unije, Zelena tranzicija i zaštita okoliša kroz program 
Unije, Programima Unije za dionike regionalne i lokalne razine, Svemir kroz programe Unije, 

Upravljanje rizicima, Centralizirani instrumenti i programi Europske unije i sinergija s 
kohezijskom politikom, te edukacijama Procjena vrijednosti poduzeća (PUMA), Umjetna 
inteligencija: AI alati, kako rade i kako vam mogu pomoći u poslovanju (HUP), ESG Akademija 
(HUP), Predstavljanje nove aplikacije Jedinstvenog registra poduzetničke infrastrukture 
(MINGOR), Privlačenje investicija u lokalne sredine (HZŽ), Webinarima Trails and routes for 
tourism development (Policy Learning Platform - Interreg Europe).  
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3.1. URED RAVNATELJA  
 
 

Voditelj Centra za razvoj Brodsko-posavske županije je ravnatelj koji je zakonito, 
pravodobno organizirao i koordinirao rad na razini ukupne organizacije po načelima 
djelotvornosti i učinkovitosti u skladu sa Statutom te važećim zakonskim propisima tijekom 
cijele 2025. godine. Također, predstavljao je ustanovu u raznim predstavništvima, radnim 
skupinama, savjetima i parterskim vijećima te je na taj način doprinosio ravnomjernom 
regionalnom razvoju. Osobito se ističu sudjelovanja na sjednicama Savjeta Slavonije, Baranje 
i Srijema i na Europskom tjednu regija i gradova u Bruxellesu posvećenom kohezijskoj politici 
pod nazivom Oblikujmo sutrašnjicu zajedno. 

 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u vidu izrade programa, kao 

i praćenja provedbe raznih programa putem kojih se sufinanciraju projekti iz europskih 
fondova, osnovalo je radne skupine i odbore u kojima su županijski regionalni koordinatori 
dužni sudjelovati.  

 
Ravnatelj je, zajedno sa suradnicima, redovito pratio i sudjelovao u radu:  

- Odbora za praćenje provedbe Programa Konkurentnost i Kohezija 2021.-2027, 

- Odbora za praćenje provedbe Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. 

- Odbora za praćenje INTERREG Programa Hrvatska- Srbija 2021.-2027.  

- Odbora za praćenje INTERREG Hrvatska-Bosna i Hercegovina- Crna Gora 2021.-2027. 

- Pododbora za fondove u razdoblju 2021.-2027. 

- Pododbora za praćenje Sporazuma o partnerstvu 

- Pododbora za koordinaciju i praćenje provedbe europskih strukturnih i investicijskih 
fondova 

- Stručne radne skupine za izradu nacrta novog Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske 

- Mreže koordinatora za strateško planiranje i upravljanje razvojem. 
 
Također, kao član Radne skupine za EU fondove i međunarodnu suradnju Hrvatske 

zajednice županija ravnatelj CTR-a redovito je pratio rad i aktivno sudjelovao na sjednicama. 
 
U 2025. godini unutar Ureda ravnatelja nalaze se Odjeljak za opće poslove i Odjeljak 

za javnu nabavu. Odjeljak za opće poslove redovito je obavljao poslove uredskog poslovanja 
i općih pravnih poslova, kao i poslove redovnog računovodstveno - financijskog poslovanja. 
Odjeljak za javnu nabavu obavljao je poslove javne nabave za organizaciju te poslove 
savjetovanja u postupcima javne nabave u pripremi i provedbi projekata. Realizirane su 
planirane aktivnosti iz redovnog poslovanja čime je ostvareno učinkovito i ekonomično 
raspolaganje materijalnim i financijskim sredstvima. Kvalitetno obavljanje administrativnih, 
financijskih, stručnih i operativnih poslova doprinijelo je ukupnom pozitivnom poslovanju 
ustanove u izvještajnom razdoblju. 
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Izvještavanje 
  

Ravnatelj, Odjeljak za opće poslove i Odjeljak za javnu nabavu ostvarili su planirane 
godišnje ciljeve što je vidljivo iz realiziranih pokazatelja. 

 
Ravnatelj - Specifični cilj 1. Jačanje regionalne konkurentnosti, koordinacija i poticanje 
regionalnog razvoja Brodsko-posavske županije provedbom strateško-planskih dokumenata 
i primjenom ESI fondova s ciljem doprinosa ravnomjernom razvoju RH  

- 1 sjednica Partnerskog vijeća BPŽ  
- 14 sastanaka i/ili koordinacija RK s relevantnim Ministarstvima  
- 2 sjednice Savjeta za SBS 
- 4 izvješća o provedbi RS SBS  
- 3 sjednice odbora za praćenje operativnih programa  
 

Ravnatelj - Specifični cilj 2. Zakonito, učinkovito i djelotvorno upravljanje Ustanovom 
- redovite koordinacije s Osnivačem  
- 6 provedenih sjednica Upravnog vijeća  
- izrađen plan edukacija zaposlenika  
- redoviti tjedni kolegiji s odjelima/odjeljcima Ustanove  
- izrađeno godišnje Izvješće o radu prema Osnivaču 
 

Odjeljak za opće poslove - Specifični cilj 3. Zakonito, transparentno i učinkovito poslovanje 
ustanove u općim i uredsko-pravnim poslovima 

-10 izrađenih općih akata koje donosi Upravno vijeće 
- 6 održanih sjednica Upravnog vijeća  
- 157 izrađenih odluka, potvrda, suglasnosti i ostalih akti RK koje donosi Ravnatelj 
- 157 predmet 
 

Odjeljak za opće poslove- Specifični cilj 4. Zakonito, transparentno i učinkovito poslovanje 
ustanove u financijsko- računovodstvenim poslovima 

- 4 financijska izvještaja 
- 2 polugodišnja i godišnja izvještaja o izvršenju financijskog plana (1 polugodišnje i 1 

godišnje 
- 4 druga izvješća za državna tijela.  
 

Odjeljak za javnu nabavu -Specifični cilj 5. Učinkovita provedba postupaka javne nabave i 
namjensko korištenje ESI fondova 

- 72 nabava putem narudžbenice i 5 nabava putem ugovora  
 

Odjeljak za javnu nabavu - Specifični cilj 6. Učinkovito funkcioniranje odjeljka (horizontalni 
zadatci) 

- plan nabave (3 verzije plana nabave u 2025.). 
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3.2. ODJEL ZA REGIONALNI RAZVOJ I STRATEŠKO PLANIRANJE 
 
 

Na temelju Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN br. 147/14 i 123/17) 
i Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 
123/17, 151/22) aktivnosti povezne s regionalnim razvojem i strateškim planiranjem (čiji je 
nositelj Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije) za područje Brodsko-
posavske županije ( u daljnjem tekstu: BPŽ) obavlja regionalni koordinator CTR, odnosno CTR-
ov Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje.  
 
 
Praćenje provedbe Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. – 2027. 
godine 

 
Odjel je prikupio, analizirao i objedinio podatke te izradio Izvješće o provedbi Plana 

razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. – 2027. godine, za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan razvoja BPŽ). Nacrt prijedloga Izvješća je jednoglasno prihvaćen na 5. 
sjednici Partnerskog vijeća BPŽ, a prijedlog usvojen na 3. sjednici Županijske skupštine BPŽ. 
Izvješće je javno objavljeno na mrežnim stranicama BPŽ i CTR-a. 

 
 

Provedba postupka Izmjena i dopuna Plana razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 
2021. – 2027. godine 
 
 Proces provedbe srednjoročnog vrednovanja Plana razvoja BPŽ završen je usvajanjem 
Završnog izvješća o provedbi postupka srednjoročnog vrednovanja u siječnju 2025. godine. 
Prema zaključcima srednjoročnog vrednovanja pokrenut je postupak provedbe izmjena i 
dopuna Plana razvoja BPŽ na 3. sjednici Županijske skupštine BPŽ, održanoj 6. listopada 2025. 
godine. CTR je pružio svu potrebnu stručnu pomoć za provedbu procesa srednjoročnog 
vrednovanja Plana razvoja BPŽ te za pokretanje postupka izmjena i dopuna Plana razvoja BPŽ. 
 
 
Sudjelovanje u radu i organizaciji sjednice Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije 
 
 Tijekom 2025. godine održana je 5. sjednica Partnerskog vijeća Brodsko-posavske 
županije na kojoj je donesen zaključak o usvajanju Nacrta prijedloga Izvješća o provedbi Plana 
razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. - 2027. godine, za 2024. godinu, 
Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o pokretanju postupka Izmjena i dopuna Plana 
razvoja Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. – 2027. godine te prezentirana 
provedba srednjoročnog vrednovanja sa zaključcima. Odjel je pružio svu potrebnu stručnu 
pomoć i savjetodavnu podršku u organizaciji sjednice Partnerskog vijeća BPŽ.   

 
 

Praćenje provedbe Provedbenog programa Brodsko-posavske županije za razdoblje 2021. – 
2025. 

CTR, kao regionalni koordinator za područje Brodsko-posavske županije, sudjelovao je 
u izradi navedenog dokumenta te po njegovu donošenju, sudjeluje i u praćenju provedbe. 
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Nakon završenih aktivnosti prikupljanja, analize i objedinjavanja podataka, Odjel je izradio 
Izvješće o provedbi Provedbenog programa Brodsko-posavske županije 2021. – 2025. za 2024. 
godinu. Dana 31. ožujka 2025. godine Izvješće je poslano Ministarstvu regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije te je objavljeno na službenim web stranicama Brodsko-posavske 
županije i Centra za razvoj Brodsko-posavske županije.  
 
 
Praćenje izvještavanja o provedbi provedbenih programa jedinica lokalne samouprave s 
područja Brodsko-posavske županije 
 
Centar za razvoj Brodsko-posavske županije je, kao regionalni koordinator, prikupljao i 
arhivirao izvješća o provedbi provedbenih programa jedinca lokalne samouprave s područja 
Brodsko-posavske županije. 
 
 
Izrada Provedbenog programa Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. – 2029. godine 
 

U skladu s odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
(u daljnjem tekstu: Zakon) provedbeni programi izrađuju se nakon lokalnih izbora, odnosno 
nakon izbora za općinskog načelnika, gradonačelnika i župana. U skladu s odredbama Zakona, 
izvršna tijela JLP(R)S obvezno izrađuju i donose provedbene programe za razdoblje trajanja 
mandata.  

Odluka o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Brodsko-posavske 
županije za razdoblje 2025. – 2029. godine, donesena je dana 9. rujna 2025. godine, od strane 
izvršnog tijela Brodsko-posavske županije. CTR je, kao regionalni koordinator, bio zadužen za 
pružanje stručne i savjetodavne podrške tijekom cjelokupnog postupka izrade kratkoročnog 
strateškog dokumenta. U suradnji s upravnim odjelima Brodsko-posavske županije, CTR je 
pružio stručnu pomoć i savjetodavnu podršku te u izradio Nacrt Provedbenog programa 
Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. – 2029. godine. Dana 18. prosinca 2025. 
godine, Župan Brodsko-posavske županije donio je Odluku o donošenju Provedbenog 
programa Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. do 2029. godine. Ovaj kratkoročni 
strateški dokument objavljen je na službenim web stranicama BPŽ i CTR-a.  
 
 
Savjetovanje u izradi provedbenih programa s područja Brodsko-posavske županije 
 

U kolovozu i rujnu 2025. godine u Okučanima i Slavonskom Brodu djelatnici Odjela 
održali su informativne radionice na temu „Izrada provedbenih programa JLP(R)S“ za 
djelatnike jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Također, tijekom postupka 
izrade provedbenih programa JLS-ova, djelatnici Odjela bili su na raspolaganju svim JLS-ovima 
za pružanje stručne i savjetodavne podrške. 
 
 
Provedba Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema 
 

 U 2025. godini CTR je izradio i dostavio MRRFEU-u 4 Izvješća o provedbi Razvojnog 
sporazuma Slavonija, Baranja i Srijem ( 26., 27., 28. i 29. izvješće) za tromjesečnu razinu. 
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Stručna pomoć za Sjednicu Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem 
 
 Tijekom 2025. godine CTR je pružao stručnu pomoć za pripremu materijala za Sjednice 
Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem, u vidu pripreme materijala o razvojnim projektima za 
sudionike sjednice s područja Brodsko-posavske županije. Održane su dvije sjednice Savjeta 
SBS u 2025. godini- 19. Sjednica održana je u Slatini (Virovitičko-podravska županija), a 20. 
Sjednica održana je u Iloku (Vukovarsko-srijemska županija). 
 
 
Provedba Procesa za industrijsku tranziciju Panonske Hrvatske 
 

CTR je član Radnog tima Panonske Hrvatske koji usmjerava i nadzire proces provedbe 
Procesa industrijske tranzicije. Tijekom 2025. godine Odjel je u suradnji s Ministarstvom 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije sudjelovao u organizaciji Strateškog foruma za 
RLV Kontinentalni turizam Panonske Hrvatske, u okviru procesa industrijske tranzicije 
hrvatskih regija. Cilja strateškog foruma bio je identifikacija potencijalnih tema istraživanja, 
razvoja i inovacija (IRI tema) u okviru kojih se može odgovoriti na društvene izazove Panonske 
Hrvatske u sektoru turizma. 

 
 

Stručna pomoć u pripremi i provedi projekata  
 

Tijekom 2025. godine Odjel je pružio savjetodavnu podršku u provedbi projekta 
Socijalni plan Brodsko-posavske županije za razdoblje 2024. – 2026. godine, čijom realizacijom 
je izrađen strateški dokument, Socijalni plan Brodsko-posavske županije kojim će se doprinijeti 
povećanju dostupnosti i ravnomjernom regionalnom razvoju socijalnih usluga na području 
Brodsko-posavske županije. 

Kao podrška drugim odjelima CTR-a, Odjel je sudjelovao u aktivnosti izvještavanja o 
provedbi Sporazuma o dodjeli bespovratnih sredstava u provedbi aktivnosti jačanja 
kapaciteta na regionalnoj i lokalnoj razini za korištenje sredstava EU fondova (u daljnjem 
tekstu: Sporazum) te u drugim upravno-pravnim i administrativnim poslovima (pomoć 
Odjeljku za opće poslove). Tijekom 2025. godine podnesena su dva izvješća o provedbi 
Sporazuma, kojim je predviđeno jačanje kapaciteta regionalnih koordinatora kako bi mogli 
biti kvalitetna podrška korisnicima na regionalnoj, odnosno lokalnoj razini. 

 
 

Suradnja s ministarstvima i drugim dionicima na poslovima regionalnoga razvoja i 
strateškog planiranja za područje županije 
  

Kako bi unaprijedili svoja znanja potrebna za rad, djelatnici Odjela su tijekom 2025. 
godine sudjelovali na konferencijama Hrvatsko useljeništvo i gospodarski razvoj: posebnosti i 
prilike (organizacija Ministarstvo demografije i useljeništva, Osijek), Dani regionalnoga 
razvoja i EU fondova 2025. (organizacija MRRFEU, Šibenik), sastanak na temu izrade Master 
plana za razvoj održivog turizma na slivu rijeke Save te su sudjelovali na e-edukacijama na 
teme koje su vezane uz strateško planiranje: Izrada dugoročnih i srednjoročnih akata 
strateškog planiranja, Izrada kratkoročnih akata strateškog planiranja, Osnove strateškog 
planiranja, Praćenje i izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja, Procjena učinaka 
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propisa, Provedba savjetovanja s javnošću, Vrednovanje akata strateškog planiranja (Državna 
škola za javnu upravu). 

 
 

Izvještavanje 
 

Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje ostvario je planirane godišnje ciljeve 
prema Planu rada CTR-a za 2025. godinu što je vidljivo iz realiziranih pokazatelja. 

 
Specifičan cilj 1. Poticanje uravnoteženog regionalnog razvoja i jačanje razvojnog potencijala 
Brodsko-posavske županije 

- 4 izrađena Izvješća o realizaciji Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i 
Srijema 

- 1 sjednica Partnerskog vijeća 
- 1 program za koje je osnivač ovlastio RK 
- 2 sastanaka, konferencija i/ili sjednica na temu regionalnog razvoja na području BPŽ 
- 2 informativne radionice na temu regionalni razvoj i strateško planiranje 
- ažurirana interna baza podataka za projekte bitne za regionalni razvoj. 

 
Specifičan cilj 2. Poticanje učinkovitosti i djelotvornosti strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Brodsko-posavskom županijom 

- 1 izrađeno Godišnje Izvješća o provedbi Provedbenog programa BPŽ za 2024. godinu 
- 1 izrađen Provedbeni program Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. – 2029. 

godine 
- 1 izrađeno Godišnje Izvješća o provedbi Plana razvoja BPŽ za 2024. godinu. 

 
Specifičan cilj 3. Učinkovito i djelotvorno poslovanje Odjela (horizontalne aktivnosti) 

- izrađen Godišnji plan rada odjela 
- ažuriran Registar edukacija 
- izrađen Godišnji plan edukacija 
- 12 mjesečnih Izvješća o radu na razini odjela (u formi tjednih izvješća) 
- 6 edukacije i osposobljavanja djelatnika na razini odjela. 
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3.3. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA ZA RAZVOJ 
GOSPODARSTVA I JAČANJA KONKURENTNOSTI 

 
 

Odjel za pripremu i provedbu projekata za razvoj gospodarstva i jačanja 
konkurentnosti je koristio svoje resurse kako bi osigurao kvalitetnu i pravovremenu 
pripremu i provedbu projekata financiranih/sufinanciranih iz nacionalnih sredstava, 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti te europskih strukturnih fondova. Odjel je pružao 
stručnu pomoć u pripremi i provedbi razvojnih projekata iz djelokruga gospodarstva, 
regionalnog razvoja i znanosti za jedinice lokalne i područne regionalne samouprave, javne 
ustanove i javno-pravna tijela kojima su osnivači JLPRS s područja Brodsko-posavske županije 
ili Republika Hrvatska. 
 
 
Stručna pomoć u pripremi projekata 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi ukupno 16 razvojnih projekata od interesa 
za razvoj županije ukupne vrijednosti 100.404.322,04 €. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi razvojnih projekata za jedinice lokalne i 

područne regionalne samouprave za 12 projekta ukupne vrijednosti 8.699.849,55 €. 
Pripremljeni su projekti: 

Opremanje inkubatora u Cerniku, Rekonstrukcija Vatrogasnog doma u Staroj 
Gradiški, Modernizacija javne rasprave u naselju Cage, Benkovac, Trnakovac, Bijela Stijena i 
Bodegraj, Izgradnja infrastrukture u poduzetničkoj zoni "Biđevi" Ruščica, Izgradnja 
vatrogasnog doma u Davoru, Izgradnja pješačke staze u ulici Josipa Jurja Strossmayera u 
naselju Orubica, Izgradnja prometne infrastrukture u poduzetničkoj zoni Davor, Pješačka 
staza u Ulici Lađanik- Velika Kopanica, Izrada biciklističke staze u naselju Okučani, 
Rekonstrukcija mjesnog doma u Vranovcima, Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda na području Općine Gornji Bogićevci, Unaprjeđenje uvjeta  stanovanja mladih 
obitelji. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi razvojnih projekata javnopravnih tijela i 

javnih ustanova s područja Brodsko-posavske županije, a kojima su osnivači JLPRS ili 
Republika Hrvatska za 4 projekata ukupne vrijednosti 91.704.472,322 €. Pripremljeni su 
projekti:  

Izgradnja Studentskog doma u Slavonskom Brodu, Izgradnja i opremanje Centra za 
hitnu medicinu OB "Dr. Josip Benčević" u Slavonskom Brodu (CEHIM), ThermoWeld – 
(Thermal Cycle Welding Research), "StrojLab" - Novi laboratoriji za razvoj i ispitivanja  u 
strojarstvu. 
 
 
Stručna pomoć u provedbi projekata 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi ukupno 9 razvojnih projekata od interesa 
za razvoj županije ukupne vrijednosti 17.354.187,90 €. 
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Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi razvojnih projekata za jedinice lokalne i područne 
regionalne samouprave za 8 projekta ukupne vrijednosti 2.982.637,31 €. 

Projekti u provedbi su: ePP općine Velika Kopanica, ePP općine Okučani, ePP Općine 
Stara Gradiška, E-planiranje za budućnost Bebrine, Nadogradnja i opremanje dječjeg vrtića 
"Roda" Ruščica, Izgradnja vatrogasnog doma u Davoru, Izgradnja sustava odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Gornji Bogićevci, Izgradnja ceste, 
vodovodne i kanalizacijske mreže u zoni malog gospodarstva Općine Klakar u Ruščici. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela i 

javnih ustanova s područja Brodsko-posavske županije, a kojima su osnivači JLPRS ili 
Republika Hrvatska za 1 projekt ukupne vrijednosti 14.371.550,59 €, projekt: Izgradnja 
Studentskog doma u Slavonskom Brodu. 
 
 
Stručna pomoć u provedbi programa potpore  

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi programa potpore javnopravnim tijelima i 

javnim ustanovama kojima su osnivači RH i županija kroz sudjelovanje u Regionalnom 
konzorciju za potporu razvoja novih usluga i proizvoda s ciljem provedbe Programa 
akceleracije (HAMAG-BICRO). Program je osmišljen da, putem konzorcija, poduzećima i 
inovatorima pruži sveobuhvatnu podršku kroz tri faze: predakceleraciju, akceleraciju i 
postakceleraciju. Tijekom 2025. godine Program akceleracije je bio u fazi provedbe, a CTR 
kao jedan od članova Konzorcija aktivno sudjelovao u provedbi programa za područje 
Brodsko-posavske županije. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi županijskih razvojnih programa za potrebe 

osnivača Brodsko-posavske županije te je redovito ažurirao podatke Analize stanja u 
poduzetničkim zonama na području Brodsko-posavske županije. U svrhu informiranja svih 
dionika u gospodarstvu odjel je izradio katalog Mogućnosti ulaganja u Brodsko posavsku 
županiju koji je dostupan u digitalnom obliku na web stranici CTR-a. 

 
Također, u 2025. godini Odjel je provodio aktivnosti usmjerene na razvoj 

poduzetničke klime na području županije što je obuhvaćalo različite inicijative i projekte 
usmjerene na poticanje poduzetništva, podršku malim i srednjim poduzećima, pružanje 
savjetovanja i obuke poduzetnicima te stvaranje povoljnog okruženja za poslovanje s ciljem 
poticanja gospodarskog rasta i razvoja te povećanja konkurentnosti.   

 
Slijedom navedenog, u izvještajnom razdoblju poduzetnici su informirani o aktualnim 

pozivima iz EU fondova te nacionalnim natječajima, financijskim instrumentima, HBOR 
kreditima i HAMAG zajmovima te nezaposlene osobe o mjerama za samozapošljavanje s 
namjerom pokretanja vlastitog poslovanja. Osim individualnog savjetovanja, poduzetnici su 
bili informirani putem mrežne stranice, Facebook-a i biltena, radio emisija. Također su 
informirane jedinice lokalne samouprave i javno-pravna tijela o mogućnostima za 
financiranje njihovih razvojnih projekata koji imaju utjecaj na gospodarstvo. 
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Suradnja s ministarstvima i drugim dionicima na poslovima upravljanja razvojem na 
području županije 
 

Odjel je, zajedno s Odjelom za regionalni razvoj i strateško planiranje,  surađivao sa 
Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova EU kao svim ostalim relevantnim dionicima u 
provedbi Procesa industrijske tranzicije od strane regionalnog koordinatora za područje 
Brodsko-posavske županije. 

 
Odjel je kontinuirano sudjelovao u provedbi programa Ministarstva gospodarstva  

namijenjenih razvoju gospodarstva i jačanju konkurentnosti te je za potrebe investitora i 
Ministarstva, Odjel prikupio i dostavio statističke podatke s područja Brodsko-posavske 
županije. 

 
Kako bi unaprijedili svoja znanja potrebna za rad djelatnici su sudjelovali na 

edukacijama: Inovacije kroz program Unije (MRRFEU), Zelena tranzicija i zaštita okoliša kroz 
program Unije (MRRFEU), Programima Unije za dionike regionalne i lokalne razine (MRRFEU), 
Svemir kroz Programe Unije (MRRFEU), Procjena vrijednosti poduzeća (PUMA), Umjetna 
inteligencija: AI alati, kako rade i kako vam mogu pomoći u poslovanju (HUP), ESG Akademija 
(HUP), Predstavljanje nove aplikacije Jedinstvenog registra poduzetničke infrastrukture 
(MINGOR), Privlačenje investicija u lokalne sredine (HZŽ), te konferencijama Dani regionalnog 
razvoja i EU fondova (Šibenik ) i Konferencija županija (HZŽ). 

 
 
Stručna i konzultativna pomoć u provođenju programa i projekata 
 

Odjel je u sklopu pripreme projekata za Općinu Bukovlje izradio Financijsku analizu 
te je za Opću bolnicu „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod CBA analizu za projekt Izgradnja i 
opremanje centra za hitnu medicinu (CEHIM ). 
 
 
Izvještavanje 

 
Odjel za pripremu i provedbu projekata za razvoj gospodarstva i jačanja 

konkurentnosti ostvario je planirane godišnje ciljeve prema Planu rada CTR-a za 2025. godinu 
što je vidljivo iz realiziranih pokazatelja. 

 
Specifični cilj 1.  Učinkovita primjena ESI fondova koji su od interesa za razvoj Brodsko-
posavske županije 

- 6 informativnih događanja na kojima su sudjelovali djelatnici 
- 4 edukativne aktivnosti na kojima su sudjelovali djelatnici 
- 43 informiranih potencijalnih korisnika 
- 1 informativna kampanja-radionica za potencijalne korisnike  
- 16 pripremljenih i prijavljenih razvojnih projekta usmjereni na razvoj gospodarstva i 
jačanje konkurentnosti BPŽ  
- 9 projekta u provedbi 
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Specifični cilj 2. Učinkovita provedba razvojnih dokumenata na regionalnoj, nacionalnoj i EU 
razini u svrhu ravnomjernijeg gospodarskog razvoja i jačanja konkurentnosti Županije s 
ciljem doprinosa ravnomjernom regionalnom razvoju RH   
 - doprinosi specifičnom cilju ostvareni su kroz ciljeve Odjela za regionalni razvoj i 
strateško planiranje 

 
Specifični cilj 3. Učinkovito funkcioniranje odjela (Horizontalni zadaci) 

- 40 medijskih objava, poslanih obavijesti putem elektroničke pošte ili dopisa  
  - izrađen Godišnji plan rada odjela 

- 12 mjesečnih Izvještaja o radu odjela (u formi redovitih tjednih izvješća). 
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3.4. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU EU PROJEKATA IZ DRUŠTVENIH 
DJELATNOSTI 

 
 

Odjel je koristio svoje resurse kako bi osigurao kvalitetnu i pravovremenu pripremu i 
provedbu projekata financiranih/ sufinanciranih iz nacionalnih sredstava, Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti te europskih strukturnih fondova. Odjel je pružao stručnu pomoć u 
pripremi i provedbi razvojnih projekata iz djelokruga zdravstva, socijalne skrbi, obrazovanja, 
športa i kulture za jedinice lokalne i područne regionalne samouprave, javne ustanove i javno-
pravna tijela kojima su osnivači JLPRS s područja Brodsko-posavske županije ili Republika 
Hrvatska. 
 
 
Stručna pomoć u pripremi projekata 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi ukupno 28 razvojnih projekata od interesa 
za razvoj županije ukupne vrijednosti 45.532.292,17 €. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi razvojnih projekata za jedinice lokalne i 

područne regionalne samouprave za 25 projekta ukupne vrijednosti 43.125.807,59 €. 
Pripremljeni su projekti: 

Dogradnja Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Staro Petrovo Selo, Dogradnja 
Osnovne škole Matija Antun Relković u Davoru, Rekonstrukcija i nadogradnja osnovne škole 
Vjekoslav Klaić u Garčinu, Dogradnja Osnovne škole Antun Matija Reljković u Bebrini, 
Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Ante Starčević u Rešetarima, Uređenje pješačko 
prometnih površina unutar poslovno-stambene zgrade i društvenog doma u Čajkovcima, 
Rekonstrukcija i dogradnja vatrogasnog doma u Starim Perkovicima, Rekonstrukcija 
nogostupa u Kruševici u Ulici kralja Tomislava, Rekonstrukcija i dogradnja zgrade javne i 
društvene namjene u Općini Vrpolje, Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Vladimir Nazor 
u Adžamovcima, Izgradnja vatrogasnog doma u Donjoj Bebrini, Uređenje trga u Slavonskom 
Šamcu, Izgradnja dječjeg igrališta u Općini Slavonski Šamac, Izgradanja staze u Kruševici u 
Ulici Ivana Gundulića, Dogradnja školske dvorane uz Osnovnu školu Sikirevci, Rekonstrukcija 
osnovne škole Stjepan Radić u Oprisavcima, Rekonstrukcija i dogradnja školske dvorane 
Osnovne škole Vrbova, Izgradnja i opremanje školske dvorane uz Osnovnu školu Dragalić za 
potrebe cjelodnevne škole, Dogradnja jednodijelne školske sportske dvorane uz Osnovnu školu 
"Ljudevit Gaj" u Lužanima, Izgradnja malonogometnog igrališta s umjetnom travom u 
Kruševici, Dogradnja školske sportske dvorane uz osnovnu školu Mato Lovrak u Novoj Gradiški, 
Izgradnja osnovne škole Jug u Novoj Gradiški, Dogradnja područne škole i dogradnja dvorane 
u Slobodnici, Rekonstrukcija područne škole i dogradnja male dvorane u Brodskom Stupniku, 
Inkluzivni razvoj kroz sport i učenje. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi razvojnih projekata javnopravnih tijela i 

javnih ustanova s područja Brodsko-posavske županije, a kojima su osnivači JLPRS ili Republika 
Hrvatska za 3 projekata ukupne vrijednosti 2.406.484,58 €. Pripremljeni su projekti: 
HELP4HEALTH, Aktivni 65+, Projekt restauracije i dugoročnog monitoringa okolišnih 
parametara na području zaštićenih dijelova prirode Brodsko-posavske županije: lokaliteti 
Pašnjak Iva i Bara Dvorina. 
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Stručna pomoć u provedi projekata 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi ukupno 29 razvojnih projekata od interesa 
za razvoj županije ukupne vrijednosti 35.701.094,98 €. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi razvojnih projekata za jedinice lokalne i 

područne regionalne samouprave za 29 projekta ukupne vrijednosti 35.701.094,98 €. Projekti 
u provedbi su 

Rekonstrukcija i opremanje zgrade za potrebe predškolskog odgoja u Slavonskom 
Šamcu, Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe u Vrpolju, S osmijehom u školu 7, 
Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića i jaslica u Donjim Andrijevcima, Rekonstrukcija traktorskih 
putova u šumske ceste u G.J. "Istočne trnjanske šume, Čardak na Gajni- ekološko digitalni 
pogled u prirodu, Izmjene i dopune plana općine Slavonski Šamac, Energetska obnova - 
Sportska dvorana Elektrotehničke i ekonomske škole, Ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška, 
Energetska obnova -  Elektrotehničke i ekonomske škole, Ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška, 
Energetska obnova - Osnovna škola "Vladimir Nazor", Stjepana Radića 3, Adžamovci, 
Energetska obnova - Industrijsko-obrtnička škola Nova Gradiška, Ljudevita Gaja 22, Nova 
Gradiška, "Energetska obnova - Osnovna škola ""Ljudevit Gaj"", Ulica Vladimira Nazora 59, 
Lužani", Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine Staro Petrovo Selo, Energetska 
obnova - Zdravstveni objekt Dom zdravlja Brodsko-posavske županije, Gajeva ulica 26, Nova 
Gradiška, Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Donji Andrijevci, Izmjena i dopuna 
prostornog plana Općine Klakar, Digitalizacijom infrastrukturnog servisa do unapređenja 
izrade prostornih planova Općine Cernik, Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Ante 
Starčević u Rešetarima, Dogradnja Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Staro Petrovo Selo, 
Rekonstrukcija i nadogradnja Osnovne škole Vjekoslav Klaić u Garčinu, Dogradnja Osnovne 
škole Antun Matija Reljković u Bebrini, Dogradnja Osnovne škole Matija Antun Relković u 
Davoru, Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Vladimir Nazor u Adžamovcima, Izmjena i 
dopuna prostornog plana uređenja općine Podcrkavlje, Dogradnja i opremanje dječjeg vrtića 
u Vrpolju, Energetska obnova sportsko rekreacijske građevine u Starim Perkovcima na adresi 
Ulica Stadionska 2, Stari Perkovci, Općina Vrpolje, Uređenje trga u Slavonskom Šamcu, 
Dogradnja školske dvorane za Osnovnu školu Sikirevci, Rekonstrukcija i dogradnja 
vatrogasnog doma u Starim Perkovcima. 
 
 
Suradnja s ministarstvima i drugim dionicima na poslovima upravljanja razvojem na 
području županije 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi programa iz ESIF fondova od interesa za 
razvoj županije kroz aktivnosti Odbora za praćenje Programa Konkurentnost i Kohezija 2021.-
2027. i Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. i sudjelovanje na 4 sjednica Odbora 
u 2025. godini. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi projekta Ruke podrške - za djecu i roditelje u 

rastu za prijavitelja Zlatni Cekin, poliklinika za rehabilitaciju djece, prema pozivu Širenje mreže 
socijalnih usluga za djecu (SF.3.4.11.05), ukupne vrijednosti 147.579,10 €. 
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Odjel je sudjelovao u aktivnosti izvještavanja o provedbi Sporazuma o dodjeli 
bespovratnih sredstava u provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na regionalnoj i lokalnoj 
razini za korištenje sredstava EU fondova te u drugim upravno-pravnim i administrativnim 
poslovima (pomoć Odjeljku za opće poslove). 

 
Kako bi unaprijedili svoja znanja potrebna za rad djelatnici su sudjelovali na 

konferenciji Ministarstva demografije i useljeništva pod nazivom „Hrvatsko useljeništvo i 
gospodarski razvoj: posebnosti i prilike“. 
 
 
Izvještavanje 

 
Odjel za pripremu i provedbu EU projekata iz društvenih djelatnosti ostvario je 

planirane godišnje ciljeve prema Planu rada CTR-a za 2025. godinu što je vidljivo iz realiziranih 
pokazatelja. 

 
Specifični cilj 1. Potpora u pripremi i provedbi projekata Osnivača (BPŽ) i JPT kojima je 
osnivač (BPŽ)  iz sektora društvenih djelatnosti  

- 17 pripremljenih projekata 
- 15 broj projekata i/ili razvojnih aktivnosti u provedbi 
 

Specifični cilj 2. Potpora u pripremi i provedbi projekata JLS i JPT kojima su osnivači JLS-ovi iz 
sektora društvenih djelatnosti  

- 9 pripremljenih projekata 
- 14 projekata i/ili razvojnih aktivnosti u provedbi 

  
Specifični cilj 3. Potpora u pripremi i provedbi projekata JPT kojima je osnivač RH iz sektora 
društvenih djelatnosti   

- 2 pripremljenih projekata 
- 0 projekata i/ili razvojnih aktivnosti u provedbi 

 
Specifični cilj 4 Učinkovito funkcioniranje odjela (Horizontalni zadaci) 

- Izrađen Godišnji plan rada odjela 
- 12 mjesečnih Izvještaja o radu odjela (u formi redovitih tjednih izvješća).  
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3.5. ODJEL ZA PRIPREMU I PROVEDBU PROJEKATA U 
TRANSNACIONALNOJ, PREKOGRANIČNOJ I MEĐUREGIONALNOJ 
SURADNJI 

 
 

Odjel za pripremu i provedbu projekata u transnacionalnoj, prekograničnoj i 
međuregionalnoj suradnji je tijekom 2025. godine koristio ljudske resurse za pripremu i 
provedbu projekata iz prethodno navedenog područja za jedinice lokalne i područne 
regionalne samouprave, javne ustanove i javno-pravna tijela kojima su osnivači JLPRS s 
područja Brodsko-posavske županije ili Republika Hrvatska. 
 
 
Stručna pomoć u pripremi projekata 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi ukupno 8 razvojnih projekata od interesa 
za razvoj županije ukupne vrijednosti 6.733.527,39 €. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi razvojnih projekata za jedinice lokalne 

samouprave za 4 projekata ukupne vrijednosti 3.526.855,40 €. Pripremljeni su projekti: 
Multiple Solar Plants integration within Renewable Energy Sources Community – technical and 
organizational aspects (multiEE_RESC), Balkan Endemic Nephropathy – Cross-border Actions 
for cardio-Renal-Metabolic health and Education ( BEN-CAREme), Heritage Interpretation and 
Safeguarding Through Outreach, Revitalization, Innovation, Culture and Accessibility 
(HISTORICA), Izgradnja rasvjete sportskog ternea NK Svačić. 

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi razvojnih projekata javnopravnih tijela i 

javnih ustanova s područja Brodsko-posavske županije, a kojima su osnivači JLPRS ili Republika 
Hrvatska za 4 projekata ukupne vrijednosti 3.206.671,88 €. Pripremljeni su projekti: Čuvari 
povijesti, nasljeđa i kulture, Digitization for Public Sector Needs (DIGIPub), Enhancing Cross-
border Innovative and Tailored Elderly Care (ENCITE), Reuse and Compost Local Actions for 
Impactful Municipalities (RECLAIM). 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć i podršku Odjelu za pripremu i provedbu EU projekata 
iz društvenih djelatnosti u pripremi projekata HELP4HEALTH i Aktivni 65+. 
 
Stručna pomoć u provedi projekata 
 

Odjel je pružio stručnu pomoć u provedbi ukupno 3 razvojna projekata od interesa 
za razvoj županije ukupne vrijednosti 3.177.983,92 €, odnosno Odjel je pružio stručnu pomoć 
u provedbi razvojnih projekata za jedinice lokalne i područne regionalne samouprave za 2 
projekta ukupne vrijednosti 3.177.983,92 €. Projekti u provedbi su: SMARTSoluTions in 
Energy transition of Productive business, Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili 
kružnog gospodarenja prostorom i zgradama Općine Slavonski Šamac, Mobilno reciklažno 
dvorište za očuvanje okoliša općine Brodski Stupnik.  

 
 



Izvješće o radu CTR-a za 2025. 

 

28 
 

Suradnja s ministarstvima i drugim dionicima na poslovima upravljanja razvojem na 
području županije 
 

Odjel je također sudjelovao u radu stručnih radnih skupina i drugih tijela uključenih u 
provedbu  Programa Konkurentnost i kohezija, Prekograničnog programa Hrvatska – Srbija 
2021. – 2027. i Prekograničnog programa Hrvatska – BiH – Crna Gora 2021. – 2027.  

 
Odjel je pružio stručnu pomoć u pripremi projekta Infrastrukturna obnova za 

duhovnost, prijateljstvo i kulturu Vodećeg partnera: Župa sv. Ilije Proroka, BiH i Partnera Župe 
Bezgrešnog Srca, RH Marijin, ukupne vrijednosti 132.700,90 €, Javni poziv za Program 
prekogranične suradnje između Republike Hrvatske i BiH za 2025. godinu Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova EU.  

 
Kako bi unaprijedili svoja znanja potrebna za rad djelatnici su sudjelovali na 

konferencijama Dani regionalnoga razvoja i fondova EU (MRRFEU) i Konferencija županija 
2025. (Hrvatska zajednica županija), programu izobrazbe Upravljanje rizicima (MRRFEU) te 
Webinarima Trails and routes for tourism development (Policy Learning Platform - Interreg 
Europe), Programi unije za dionike regionalne i lokalne razine (MRRFEU), Centralizirani 
instrumenti i programi Europske unije i sinergija s kohezijskom politikom (MRRFEU).  
 
 
Izvještavanje 

 
Odjel za pripremu i provedbu projekata za pripremu i provedbu projekata u 

transnacionalnoj, prekograničnoj i međuregionalnoj suradnji ostvario je planirane godišnje 
ciljeve što je vidljivo iz realiziranih pokazatelja. 

 
Specifični cilj 1.  Učinkovita primjena ESI fondova koji su od interesa za razvoj Brodsko posavske 
županije 

- 6 informativna događanja na kojima su sudjelovali djelatnici 
- 1 edukativnih aktivnosti na kojima su sudjelovali djelatnici 
- 57 informiranih potencijalnih korisnika 
- 1 informativne kampanje - radionice za potencijalne korisnike 
- 8 pripremljenih razvojnih projekata  
- 3 projekta u provedbi. 

 
Specifični cilj 2. Učinkovita provedba razvojnih dokumenata na regionalnoj, nacionalnoj i EU 
razini u svrhu ravnomjernijeg gospodarskog razvoja i jačanja konkurentnosti Županije s ciljem 
doprinosa ravnomjernom regionalnom razvoju RH   
 - doprinosi specifičnom cilju ostvareni su kroz ciljeve Odjela za regionalni razvoj i 
strateško planiranje 

 
Specifični cilj 3. Učinkovito funkcioniranje odjela (Horizontalni zadaci) 

- izrađen Godišnji plan rada odjela 
- 12 Izvještaja o radu odjela (u formi redovitih tjednih izvješća). 
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4. FINANCIJSKO POSLOVANJE 
 

 
Na temelju članka 12. Statuta Centra za razvoj Brodsko-posavske županije („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 13/2018) i čl. 86. Zakona o proračunu (Narodne 
novine br. 144/21) i Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 
financijskog plana (Narodne novine 85/2023) Upravno vijeće Centra za razvoj Brodsko-
posavske županije na 28. sjednici održanoj 30. siječnja 2026. donijelo je Godišnji izvještaj o 
izvršenju financijskog plana Centra za razvoj Brodsko-posavske županije za 2025. godinu 
(Prilog 3.).  

  
 

    CTR je u 2025. godini iz sljedećih izvora ostvario prihode: 
 

Izvori sredstava Planirano Ostvareno Indeks 

Izvor 1 – Proračun Brodsko-posavske 
županije kao proračunski korisnik 

520.009,56 EUR 486.154,59 EUR 93,49 % 

Izvor 5 – Bespovratna sredstva 
(iz domaćih izvora i EU fondova) 
kao korisnik ili partner na projektima 

350.505,67 EUR 350.383,06 EUR 99,97 % 

UKUPNO PRIHODI: 870.515,23 EUR 836.537,65 EUR 96,10% 
 

 
CTR je u 2025. godini iz sljedećih izvora ostvario rashode: 

 
Izvori sredstava Planirano Ostvareno Indeks 

Izvor 1 – Proračun Brodsko-posavske 
županije kao proračunski korisnik 

471.060,00 EUR 446.275,09 EUR 94,74 % 

Izvor 5 – Bespovratna sredstva (iz 
domaćih izvora i EU fondova) kao 
korisnik ili partner na projektima 

392.940,00 EUR 350.383,06 EUR 89,17% 

UKUPNO RASHODI: 864.000,00 EUR 796.658,15 EUR 92,21% 
 
 

  U 2025. godini CTR je svoje poslovanje financirao iz proračuna Brodsko-posavske 
županije, državnog proračuna Republike Hrvatske te iz sredstava EU fondova. Ukupni rashodi 
za plaće djelatnika CTR-a, koji u 2025. godini iznose 633.183,19 EUR, iz čega je iz pomoći EU i 
državnog proračuna RH financirano 350.383,06 EUR (55,34 %) (putem Sporazuma o dodjeli 
bespovratnih sredstava u provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na regionalnoj i lokalnoj 
razini za korištenje EU fondova), a iz proračuna osnivača Brodsko-posavske županije 
282.800,13 EUR (44,60%).  
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5. ZAKLJUČAK 
 
 
U 2025. godini CTR je kao javna ustanova obavljao poslove u okviru svojih javnih 

ovlasti za osnivača (Brodsko-posavsku županiju), jedinice lokalne samouprave s područja 
Brodsko-posavske županije te javne ustanove i druga javnopravna tijela s područja županije 
kojima su osnivači RH ili JLPRS.  

 
Prema priloženim podacima (Prilog 1.), vidljivo je da je u 2025. godini pripremljeno 

52 projekata ukupne vrijednosti 152.670.141,60 EUR. U istom razdoblju CTR je pružao 
stručnu pomoć u provedbi (Prilog 2.) za 42 projekt ukupne vrijednosti 56.298.747,06 EUR.  

 
U tabličnom prikazu nalaze se realizirani pokazatelji rezultata poslovanja CTR-a za 

2025. godinu, u odnosu na prethodnu godinu.  
 

Tablica 1. Tablični prikaz realiziranih pokazatelja 

 

U odnosu na prethodnu godinu u radu CTR-a zabilježen je porast broja pripremljenih 
projekata, porast broja projekata u provedbi i porast broja korisnika stručne i savjetodavne 
pomoći. Obzirom na povećanje broja pripremljenih projekata i projekata u provedbi s 
područja Brodsko-posavske županije koje izravno doprinosi ravnomjernom regionalnom 
razvoju, CTR je ostvario kvalitetne rezultate prema zadanim pokazateljima. 

 
Iz područja regionalnog razvoja i strateškog planiranja CTR je realizirao planirane 

aktivnosti te je pravovremeno pratio provedbu strateških regionalnih i županijskih 
dokumenata, pružio podršku u radu Partnerskog vijeća Brodsko-posavske županije, izradio 
Provedbeni program Brodsko-posavske županije za razdoblje 2025. – 2029.- godine te 
realizirao godišnje planirane pokazatelje. 

 
Dodatno, CTR je tijekom 2025. godine kontinuirano provodio aktivnosti informiranja 

potencijalnih korisnika EU sredstava putem mjesečnog biltena, elektroničke pošte, objavama 
na društvenim mrežama i na službenoj mrežnoj stranici CTR-a ( www.ctr.hr ).  
 

Zaključno, u 2025. godini CTR je ostvario planirane godišnje ciljeve, a poslovanje CTR-
a je bilo organizirano po načelima djelotvornosti, učinkovitosti i transparentnosti u skladu sa 
važećim zakonskim propisima. 

 
 

RAVNATELJ 
 

Damir Mirković, dipl.oec. 

Rb. Pokazatelj 2024. godine 2025. godine 

1. Ukupan broj pripremljenih projekata 39 52 

2. Ukupan broj projekata u provedbi 22 42 

3. Broj korisnika stručne i savjetodavne pomoći 18 24 

http://www.ctr.hr/


Izvješće o radu CTR-a za 2025. 

 

31 
 

6. PRILOZI 
 
 
Prilog 1: Popis pripremljenih projekata u 2025. godini 
Prilog 2. Popis projekata u provedbi u 2025. godini 
Prilog 3. Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana CTR-a za 2025. godinu 
 
 



R.br. Vrsta programa Naziv poziva Naziv projekta Naziv prijavitelja
Vrijednost 

projekta (EUR)

1
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Staro 

Petrovo Selo

Brodsko-posavska 

županija
1.091.567,69 €

2
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja Osnovne škole Matija Antun Relković u 

Davoru

Brodsko-posavska 

županija
1.321.292,78 €

3
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija i nadogradnja osnovne škole Vjekoslav 

Klaić u Garčinu

Brodsko-posavska 

županija
1.099.903,48 €

4
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja Osnovne škole Antun Matija Reljković u 

Bebrini

Brodsko-posavska 

županija
3.377.785,25 €

5
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Ante Starčević 

u Rešetarima

Brodsko-posavska 

županija
1.471.886,66 €

6 MRRFEU Program održivog razvoja lokalne zajednice
Uređenje pješačko prometnih površina unutar poslovno 

stambene zgrade i društvenog doma u Čajkovcima
Općina Vrpolje 196.199,20 €

7 Konkuretnost i Kohezija 2021.-2027.
PK.3.4.10. Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima- faza 2

Rekonstrukcija i dogradnja vatrogasnog doma u Starim 

Perkovicima
Općina Vrpolje 1.369.392,77 €

8 MRRFEU Program održivog razvoja lokalne zajednice
Rekonstrukcija nogostupa u Kruševici u Ulici kralja 

Tomislava
Općina Slavonski Šamac 86.237,00 €

9 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema

Rekonstrukcija i dogradnja zgrade javne i društvene 

namjene u Općini Vrpolje
Općina Vrpolje 1.326.769,28 €

10
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Vladimir 

Nazor u Adžamovcima

Brodsko-posavska 

županija
1.043.716,88 €

11 Konkuretnost i Kohezija 2021.-2027.
PK.3.4.10. Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima- faza 2
Izgradnja vatrogasnog doma u Donjoj Bebrini Općina Klakar 1.145.146,79 €

12 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema
Uređenje trga u Slavonskom Šamcu Općina Slavonski Šamac 457.873,70 €

13 Ministarstvo demografije i useljeništva
Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim 

zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu
Izgradnja dječjeg igrališta u Općini Slavonski Šamac Općina Slavonski Šamac 54.442,49 €

14
Ministarstvo prostornog uređenja, 

graditeljstva u državne imovine

Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za 

poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje 

komunalnog standarda

Izgradanja staze u Kruševici u Ulici Ivana Gundulića Općina Slavonski Šamac 67.437,50 €

15
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja školske dvorane uz Osnovnu školu Sikirevci
Brodsko-posavska 

županija
2.025.675,37 €

16
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija osnovne škole Stjepan Radić u 

Oprisavcima

Brodsko-posavska 

županija
139.241,86 €

17
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

Rekonstrukcija i dogradnja školske dvorane Osnovne 

škole Vrbova

Brodsko-posavska 

županija
550.266,56 €

18
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 2

Izgradnja i opremanje školske dvorane uz Osnovnu školu 

Dragalić za potrebe cjelodnevne škole

Brodsko-posavska 

županija
782.894,04 €

19
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 2

Dogradnja jednodijelne školske sportske dvorane uz 

Osnovnu školu "Ljudevit Gaj" u Lužanima

Brodsko-posavska 

županija
2.000.606,55 €

20 Ministarstvo turizma i sporta
Javni Poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje i 

rekonstrukcije sportskih građevina za 2025. godinu

Izgradnja malonogometnog igrališta s umjetnom travom 

u Kruševici
Općina Slavonski Šamac 138.613,75 €

21
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 2

Dogradnja školske sportske dvorane uz osnovnu školu 

Mato Lovrak u Novoj Gradiški

Brodsko-posavska 

županija
1.728.525,13 €

22
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Izgradnja osnovne škole Jug u Novoj Gradiški
Brodsko-posavska 

županija
11.731.092,98 €

23
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja područne škole i dogradnja dvorane u 

Slobodnici

Brodsko-posavska 

županija
9.019.109,82 €

24
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija područne škole i dogradnja male 

dvorane u Brodskom Stupniku

Brodsko-posavska 

županija
798.743,42 €

25 Ministrastvo demografije i useljeništva

Program provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti za 

predškolsku djecu od 1. do 4. razreda osnovne škole u lokalnim 

zajednicama

Inkluzivni razvoj kroz sport i učenje
Brodsko-posavska 

županija
101.386,64 €

26 Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.
Jačanje kapaciteta organizacija civilnog društva za provedbu 

programa aktivnog starenja, referentni broj: SF.3.4.0806
HELP4HEALTH

Gradsko društvo 

Crvenog križa Slavonski 

Brod

212.503,59 €

27
Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-

2027.“
SF.3.4.11.04. Širenje mreže socijalnih usluga Aktivni 65+

Gradsko društvo 

Crvenog križa Slavonski 

Brod

280.026,32 €

28
Program  konkurentnost i kohezija 2021.-

2027.

Poboljšano upravljanje zaštićenim područjima i područjima 

ekološke mreže Natura 2000

Projekt restauracije i dugoročnog monitoringa okolišnih 

parametara na području zaštićenih dijelova prirode 

Brodsko-posavske županije: lokaliteti Pašnjak Iva i Bara 

Dvorina

JU Natura Slavonica 1.913.954,67 €

29 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema
Opremanje inkubatora u Cerniku Općina Cernik 682.737,50 €

30 Konkuretnost i Kohezija 2021.-2027.
PK.3.4.10. Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima- faza 2
Rekonstrukcija Vatrogasnog doma u Staroj Gradiški Općina Stara Gradiška 1.078.877,91 €

31 MRRFEU Program održivog razvoja lokalne zajednice
Modernizacija javne rasvjete u naselju Cage, Benkovac, 

Trnakovac, Bijela Stijena i Bodegraj
Općina Okučani 103.312,50 €

32 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema

Izgradnja infrastrukture u poduzetničkoj zoni "Biđevi" 

Ruščica
Općina Klakar 1.292.315,36 €

33 Konkuretnost i Kohezija 2021.-2027.
PK.3.4.10. Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima- faza 2
Izgradnja vatrogasnog doma u Davoru Općina Davor 1.675.482,31 €

34 MRRFEU Program održivog razvoja lokalne zajednice
Izgradnja pješačke staze u ulici Josipa Jurja Strossmayera 

u naselju Orubica
Općina Davor 405.770,00 €

35 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema

Izgradnja prometne infrastrukture u poduzetničkoj zoni 

Davor
Općina Davor 2.411.876,21 €

36 MRRFEU Program održivog razvoja lokalne zajednice Pješačka staza u Ulici Lađanik- Velika Kopanica Općina Velika Kopanica 168.395,64 €

37 MRRFEU
Program za poboljšanje infrastrukture na područjima naseljenim 

pripadnicima nacionalnih manjina
Izrada biciklističke staze u naselju Okučani Općina Okučani 87.650,00 €

38 ITU Javno Poziv ITU- Višenamjenska infrastruktura u UP Slavonski Brod Rekonstrukcija mjesnog doma u Vranovcima Općina Bukovlje 369.417,00 €

39 MRRFEU
Program za poboljšanje infrastrukture na područjima naseljenim 

pripadnicima nacionalnih manjina

Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih 

voda na području Općine Gornji Bogićevci
Općina Gornji Bogićevci 406.685,12 €

40
Ministarstvo poljoprivrede,

 šumarstva i ribarstva

Program potpore za unapređenje uvjeta stanovanja

mladih obitelji u ruralnim područjima za 2025.g.

Unaprjeđenje uvjeta

 stanovanja mladih obitelji
Općina Gornji Bogićevci 17.330,00 €

41 Program konkuretnost i kohezija
PK.6.1.03. Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture 

studentskog smještaja 
Izgradnja Studentskog doma u Slavonskom Brodu

Sveučilište u 

Slavonskom Brodu
14.371.550,59 €

42 Ministrstvo zdravstva

Sredstava Državnog proračuna a sukladno Uredbi o načinu ocjene i 

postupku odobravanja investicijskih projekata čija provedba i 

financiranje su planirani od 2026.g. 

Izgradnja i opremanje Centra za hitnu medicinu OB "Dr. 

Josip Benčević" u Slavonskom Brodu (CEHIM)

Opća bolnica "Dr. Josip 

Benčević" Slavonski 

Brod

74.129.383,22 €

43
Program  konkurentnost i kohezija 2021.-

2027.
Kolaborativna znanstvena istraživanja ThermoWeld – (Thermal Cycle Welding Research)

Sveučilište u 

Slavonskom Brodu
1.059.305,68 €

44
Nacionalni plan opravka i otpornosti 2021. – 

2026.

Ulaganje u opremanje i adaptaciju istraživačko-inovacijske 

infrastrukture (NPOO.C3.2.R2.I2.12)

"StrojLab" - Novi laboratoriji za razvoj i ispitivanja  u 

strojarstvu

Sveučilište u 

Slavonskom Brodu
2.144.233,00 €

45

2.1. Razvoj integracije i identiteta lokalne zajednice za provedbu 

LOKALNE RAZVOJNE STRATEGIJE za razdoblje 2023.-2027. LAG-a 

POSAVINA

Izgradnja rasvjete sportskog terena NK Svačić Općina Brodski Stupnik 93.094,13 €

46

Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Serbia 

2021-2027 (Program prekogranične 

suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Srbija 

2021.-2027.)

2nd call Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Serbia 2021-2027 

( 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska-Srbija 2021.-

2027.)

Multiple Solar Plants integration within Renewable 

Energy Sources Community – technical and 

organizational aspects (multiEE_RESC)

LP: Regionalna razvojna 

agencija Srem

PP2: Brodsko-posavska 

županija

PP3: CTR

934.167,23 €

47

Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia 

and Herzegovina–Montenegro 2021–2027

(Program prekogranične suradnje Interreg 

IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i Hercegovina-Crna 

Gora 2021.-2027.)

2nd call Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia and 

Herzegovina–Montenegro 2021-2027

 ( 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i 

Hercegovina-Crna Gora 2021.-2027.)

Balkan Endemic Nephropathy – Cross-border Actions for 

cardio-Renal-Metabolic health and Education 

( BEN-CAREme)

LP: Općina Bebrina

PP2: Hrvatska liga za 

hipertenziju

PP3:  Županijska bolnica 

Orašje

PP4: Ministarstvo 

zdravstva i socijalne 

politike Posavskog 

kantona

PP5: Centar za razvoj 

Brodsko-posavske 

županije

1.035.570,43 €

48

Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia 

and Herzegovina–Montenegro 2021–2027

(Program prekogranične suradnje Interreg 

IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i Hercegovina-Crna 

Gora 2021.-2027.)

2nd call Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia and 

Herzegovina–Montenegro 2021-2027

 ( 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i 

Hercegovina-Crna Gora 2021.-2027.)

Heritage Interpretation and Safeguarding Through 

Outreach, Revitalization, Innovation, Culture and

Accessibility

 (HISTORICA)

LP: Općina Oriovac

PP2: Državni arhiv u 

Slavonskom Brodu

PP3: Javna ustanova 

Arhiv Tuzlanskog 

kantona

PP4: Muzej istočne 

Bosne

PP5: Centar za razvoj 

Brodsko-posavske 

županije

1.464.023,72 €

49

MRRFEU- Program prekogranične suradnje 

između Republike Hrvatske i Republike 

Srbije

Javni poziv za Program prekogranične suradnje između Republike 

Hrvatske i Republike Srbije za 2025. godinu
Čuvari povijesti, nasljeđa i kulture

Vodeći partner: HKPD 

"Matija Gubec " Ruma

Partner: Državni arhiv u 

Slavonskom Brodu

64.031,56 €

POPIS PRIPREMLJENIH PROJEKATA U 2025. GODINI



50

Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Serbia 

2021-2027 (Program prekogranične 

suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Srbija 

2021.-2027.)

2nd call Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Serbia 2021-2027

 ( 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska-Srbija 2021.-

2027.)

 Digitization for Public Sector Needs (DIGIPub)

LP: Državni arhiv u 

Slavonskom Brodu

PP2: Istorijski arhiv u 

Subotici

PP3: CTR

585.973,54 €

51

Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia 

and Herzegovina–Montenegro 2021–2027

(Program prekogranične suradnje Interreg 

IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i Hercegovina-Crna 

Gora 2021.-2027.)

2nd call Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia and 

Herzegovina–Montenegro 2021-2027

 ( 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i 

Hercegovina-Crna Gora 2021.-2027.)

Enhancing Cross-border Innovative and Tailored Elderly 

Care 

(ENCITE)

LP: Srednja medicinska 

škola (Slavonski Brod)

PP2: Dom za starije i 

nemoćne osobe u 

Slavonskom Brodu

PP3: Javna ustanova 

"Penzionerski dom sa 

stacionarom ZDK"

PP4: Javna ustanova u 

državnoj svojini 

Medicinska škola Zenica

PP5: JU Dom starih 

,,Grabovac''

1.408.379,58 €

52

Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia 

and Herzegovina–Montenegro 2021–2027

(Program prekogranične suradnje Interreg 

IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i Hercegovina-Crna 

Gora 2021.-2027.)

2nd call Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Bosnia and 

Herzegovina–Montenegro 2021-2027

 ( 2. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- Bosna i 

Hercegovina-Crna Gora 2021.-2027.)

Reuse and Compost Local Actions for Impactful 

Municipalities

 (RECLAIM)

LP: Centar za razvoj 

Brodsko-posavske 

županije

PP2: Razvojna agencija 

Žepče

PP3: Odlagalište d.o.o. 

za upravljanje 

odlagalištem 

komunalnog otpada

PP4: Javno poduzeće 

"Komunalno" d.o.o. 

Žepče

PP5: Društvo sa 

ograničenom 

odgovornošću

“Komunalno” Nikšić

1.148.287,20 €

UKUPNO 152.670.141,60 €



R.br. Vrsta programa Naziv poziva Naziv projekta Naziv prijavitelja
Vrijednost 

projekta (EUR)

1
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava

Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih 

ustanova, drugi Poziv

referentni broj: C3.1.R1-I1.02

Rekonstrukcija i opremanje zgrade za potrebe 

predškolskog odgoja u Slavonskom Šamcu
Općina Slavonski Šamac 592.440,49 €

2
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

Otvoreni poziv 

na dodjelu bespovratnih sredstava

C4.3. R3-I4 Izgradnja i opremanje centara za starije osobe 

(izvaninstitucijske i institucijske usluge) 

Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe u Vrpolju Općina Vrpolje 8.785.532,14 €

3
Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-

2027.

Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih 

posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 

srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama – faza VII

S osmijehom u školu 7
Brodsko-posavska 

županija
3.136.248,00 €

4 Program ruralnog razvoja

7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“

Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića i jaslica u Donjim 

Andrijevcima
Općina Donji Andrijevci 1.234.819,72 €

5 Program ruralnog razvoja

Natječaja za provedbu Podmjere 4.3. „Potpora za ulaganja u 

infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju i prilagodbu 

poljoprivrede i šumarstva“ - provedba tipa operacije 4.3.3 

„Ulaganje u šumsku infrastrukturu“

Rekonstrukcija traktorskih putova u šumske ceste u G.J. 

"Istočne trnjanske šume"
Općina Donji Andrijevci 870.970,66 €

6 Ministarstvo turizma i sporta
Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za razvoj javne 

turističke infrastrukture u 2024. godini
Čardak na Gajni- ekološko digitalni pogled u prirodu

Brodsko-posavska 

županija
88.779,76 €

7
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"
Izmjene i dopune plana općine Slavonski Šamac Općina Slavonski Šamac 30.000,00 €

8
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova - Sportska dvorana Elektrotehničke i 

ekonomske škole, Ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška

Brodsko-posavska 

županija
882.286,38 €

9
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova -  Elektrotehničke i ekonomske 

škole, Ul. Ljudevita Gaja 24, Nova Gradiška

Brodsko-posavska 

županija
1.061.730,11 €

10
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova - Osnovna škola "Vladimir Nazor", 

Stjepana Radića 3, Adžamovci

Brodsko-posavska 

županija
632.589,80 €

11
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova - Industrijsko-obrtnička škola Nova 

Gradiška, Ljudevita Gaja 22, Nova Gradiška

Brodsko-posavska 

županija
2.471.037,42 €

12
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04, Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova - Osnovna škola "Ljudevit Gaj", 

Ulica Vladimira Nazora 59, Lužani

Brodsko-posavska 

županija
1.610.313,26 €

13
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"

Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine 

Staro Petrovo Selo

Općina Staro Petrovo 

Selo
30.000,00 €

14
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04. Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova - Zdravstveni objekt Dom zdravlja 

Brodsko-posavske županije, Gajeva ulica 26, Nova 

Gradiška

Brodsko-posavska 

županija
164.219,56 €

15
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"

Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Donji 

Andrijevci
Općina Donji Andrijevci 30.000,00 €

16
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"
Izmjena i dopuna prostornog plana Općine Klakar Općina Klakar 30.000,00 €

17
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"

Digitalizacijom infrastrukturnog servisa do unapređenja 

izrade prostornih planova Općine Cernik
Općina Cernik 30.000,00 €

18
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Ante Starčević 

u Rešetarima

Brodsko-posavska 

županija
1.471.886,66 €

19
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Staro 

Petrovo Selo

Brodsko-posavska 

županija
1.091.567,68 €

20
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija i nadogradnja Osnovne škole Vjekoslav 

Klaić u Garčinu

Brodsko-posavska 

županija
1.099.903,48 €

21
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja Osnovne škole Antun Matija Reljković u 

Bebrini

Brodsko-posavska 

županija
3.377.785,25 €

22
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Dogradnja Osnovne škole Matija Antun Relković u 

Davoru

Brodsko-posavska 

županija
1.321.292,78 €

23
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1

Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Vladimir 

Nazor u Adžamovcima

Brodsko-posavska 

županija
1.043.716,88 €

24
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"

Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine 

Podcrkavlje
Općina Podcrkavlje 30.000,00 €

25 Program konkuretnost i kohezija
PK.6.1.01. Osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za povaćenje 

dostupnosti radnog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Dogradnja i opremanje dječjeg vrtića u Vrpolju Općina Vrpolje 383.341,66 €

26
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C6.1.R1-I1.04. Energetska obnova zgrada javnog sektora

Energetska obnova sportsko rekreacijske građevine u 

Starim Perkovcima na adresi Ulica Stadionska 2, Stari 

Perkovci, Općina Vrpolje

Općina Vrpolje 351.566,45 €

27 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema
Uređenje trga u Slavonskom Šamcu Općina Slavonski Šamac 457.873,70 €

28
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C3.1.R1-I2.01. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 

osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 2

Dogradnja školske dvorane za Osnovnu školu Sikirevci
Brodsko-posavska 

županija
2.025.675,37 €

29
Program konkuretnost i kohezija 2021. - 

2027.

Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-planinskim i 

potpomognutim područjima - faza 2

Rekonstrukcija i dogradnja vatrogasnog doma u Starim 

Perkovcima
Općina Vrpolje 1.365.517,77 €

30
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"
ePP općine Velika Kopanica Općina Velika Kopanica 30.000,00 €

31
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"
ePP općine Okučani Općina Okučani 30.000,00 €

32
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"
ePP Općine Stara Gradiška Općina Stara Gradiška 30.000,00 €

33
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C2.3.R3-I7. javni poziv za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava "ePlanovi"
E-planiranje za budućnost Bebrine Općina Bebrina 30.000,00 €

34 Program konkuretnost i kohezija
PK.6.1.01. Osiguravanje infrastrukturnih uvjeta za povećenje 

dostupnosti radnog i predškolskog odgoja i obrazovanja
Nadogradnja i opremanje dječjeg vrtića "Roda" Ruščica Općina Klakar 243.844,88 €

35
Program konkuretnost i kohezija 2021. - 

2027.

Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-planinskim i 

potpomognutim područjima - faza 2
Izgradnja vatrogasnog doma u Davoru Općina Davor 1.672.107,31 €

36 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema

Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih 

voda na području Općine Gornji Bogićevci
Općina Gornji Bogićevci 406.685,12 €

37 MRRFEU
Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i 

Srijema

Izgradnja ceste, vodovodne i kanalizacijske mreže u zoni 

malog gospodarstva Općine Klakar u Ruščici
Općina Klakar 540.000,00 €

38 Program konkuretnost i kohezija
PK.6.1.03. Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture 

studentskog smještaja 
Izgradnja Studentskog doma u Slavonskom Brodu

Sveučilište u 

Slavonskom Brodu
14.371.550,59 €

39
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.
NPOO.C1.3.R2-I1.07. Uspostava reciklažnih dvorišta

Mobilno reciklažno dvorište za očuvanje okoliša općine 

Brodski Stupnik
Općina Brodski Stupnik 23.875,00 €

40
Program prekogranične suradnje Interreg IV-

A-IPA Hrvatska- BIH- Crna Gora 2021.-2027.

1. Poziv na dostavu projektnih prijedloga iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg IV-A-IPA Hrvatska- BIH- Crna Gora 

2021.-2027.

SMARTSoluTions in Energy transition of Productive 

business

LP:CRP

PP2: Tuzlanski Kanton

PP3: UNISB

PP4: Brodsko-posavska 

županija

2.309.698,92 €

41
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026.

NPOO.C6.1.R5.02 Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava "Pilot 

projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja 

prostorom i zgradama"

Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog 

gospodarenja prostorom i zgradama Općine Slavonski 

Šamac"

Općina Slavonski Šamac 844.410,00 €

42
Program učinkoviti ljudski potencijali 2021.-

2027.

Poziv na dostavu projektnih prijedloga "Izrada županijskih socijalnih 

planova" (referentni broj: SF.3.4.08.01.)

Socijalni plan Brodsko-posavske županije za razdoblje 

2024.-2026.godine

Brodsko-posavska 

županija
65.480,26 €

UKUPNO 56.298.747,06 €

POPIS PROJEKATA U PROVEDBI U 2025. GODINI
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CENTAR ZA RAZVOJ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

Na temelju članka 12. Statuta Centra za razvoj Brodsko-posavske županije („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, 

broj 13/2018) i čl. 86. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21) i pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju 

o izvršenju proračuna i financijskog plana (Narodne novine 85/2023) Upravno vijeće Centra za razvoj Brodsko-posavske 

županije na 28.sjednici održanoj 30. siječnja 2026. donosi: 

 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA  

CENTRA ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 
 

Članak 1. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana za razdoblje 1.1.2025. – 31.12.2025. godine prihvaća se po slijedećim 

pokazateljima iz Računa prihoda i rashoda, Raspoloživim sredstvima iz prethodnih godina i Računa financiranja: 

1. OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

RAZRED I NAZIV OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

PRIHODI UKUPNO 647.913,86 870.515,23 870.515,23 836.537,65 129,11% 96,10% 

6 Prihodi poslovanja 647.913,86 870.515,23 870.515,23 836.537,65 129,11% 96,10% 

RASHODI UKUPNO 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 112,36% 92,21% 

3 Rashodi poslovanja 683.437,62 858.000,00 858.000,00 793.324,95 116,08% 92,46% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 

25.583,56 6.000,00 6.000,00 3.333,20 13,03% 55,55% 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -61.107,32 6.515,23 6.515,23 39.879,50 -65,26% 612,10% 

       

 

B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE       

VIŠAK/MANJAK + NETO 

FINANCIRANJE 
-61.107,32 6.515,23 6.515,23 39.879,50 -65,26% 612,10% 

 

C. PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK 
PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ 

PRETHODNE(IH) GODINE 

54.592,09 -6.515,23 -6.515,23 -6.515,23 -11,93% 100,00% 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U 

SLJEDEĆE RAZDOBLJE 

-6.515,23 0,00 0,00 33.364,27 -512,10%  

VIŠAK/MANJAK + NETO 

FINANCIRANJE + PRIJENOS 

VIŠKA/MANJKA IZ 

PRETHODNE(IH) GODINE - 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U 

SLJEDEĆE RAZDOBLJE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

D. VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 
PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ 

PRETHODNE(IH) GODINE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) 

GODINE KOJI ĆE SE 

RASPOREDITI/POKRITI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK TEKUĆE GODINE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U 

SLJEDEĆE RAZDOBLJE 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

Članak 2. 

Opći dio Financijskog plana sadrži prihode i primitke po vrstama, te rashode i izdatke po osnovnim namjenama kako slijedi: 

 

PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

RAČUN I OPIS RAČUNA OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

6 Prihodi poslovanja 647.913,86 870.515,23 870.515,23 836.537,65 129,11% 96,10% 

63 Pomoći iz inozemstva i od 

subjekata unutar općeg proračuna 

423.980,19 350.505,67 350.505,67 350.383,06 82,64% 99,97% 

636 Pomoći proračunskim 

korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan 

29.036,81   0,00 0,00%  

6361 Tekuće pomoći proračunskim 

korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan 

29.036,81   0,00 0,00%  

638 Pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava 

394.943,38   350.383,06 88,72%  

6381 Tekuće pomoći temeljem 

prijenosa EU sredstava 

382.198,14   350.383,06 91,68%  

6382 Kapitalne pomoći temeljem 

prijenosa EU sredstava 

12.745,24   0,00 0,00%  

67 Prihodi iz nadležnog proračuna i 

od HZZO-a temeljem ugovornih 

obveza 

223.933,67 520.009,56 520.009,56 486.154,59 217,10% 93,49% 

671 Prihodi iz nadležnog proračuna 

za financiranje redovne djelatnosti 

proračunskih korisnika 

223.933,67   486.154,59 217,10%  

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna 

za financiranje rashoda poslovanja 

211.095,35   482.821,39 228,72%  

6712 Prihodi iz nadležnog proračuna 

za financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine 

12.838,32   3.333,20 25,96%  

UKUPNO PRIHODI 647.913,86 870.515,23 870.515,23 836.537,65 129,11% 96,10% 

 

 

RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

RAČUN I OPIS RAČUNA OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Rashodi poslovanja 683.437,62 858.000,00 858.000,00 793.324,95 116,08% 92,46% 

31 Rashodi za zaposlene 545.989,54 708.190,00 708.190,00 681.405,55 124,80% 96,22% 

311 Plaće (Bruto) 439.788,39   546.264,23 124,21%  

3111 Plaće za redovan rad 439.788,39   546.264,23 124,21%  

312 Ostali rashodi za zaposlene 38.647,99   48.222,36 124,77%  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 38.647,99   48.222,36 124,77%  

313 Doprinosi na plaće 67.553,16   86.918,96 128,67%  

3132 Doprinosi za obvezno 

zdravstveno osiguranje 

67.553,16   86.918,96 128,67%  

32 Materijalni rashodi 137.447,94 149.800,00 149.800,00 111.919,38 81,43% 74,71% 

321 Naknade troškova zaposlenima 41.311,19   20.608,28 49,89%  

3211 Službena putovanja 18.855,38   4.073,90 21,61%  
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na 

terenu i odvojeni život 

20.385,31   16.184,38 79,39%  

3213 Stručno usavršavanje 

zaposlenika 

1.945,00   350,00 17,99%  

3214 Ostale naknade troškova 

zaposlenima 

125,50   0,00 0,00%  

322 Rashodi za materijal i energiju 9.162,35   7.259,39 79,23%  

3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi 

3.577,75   5.665,42 158,35%  

3223 Energija 2.690,74   1.593,97 59,24%  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje 

472,10   0,00 0,00%  

3225 Sitni inventar i auto gume 2.421,76   0,00 0,00%  

323 Rashodi za usluge 60.197,12   60.553,66 100,59%  

3231 Usluge telefona, interneta, 

pošte i prijevoza 

8.497,72   8.181,30 96,28%  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 

2.968,65   5.921,24 199,46%  

3233 Usluge promidžbe i 

informiranja 

5.465,54   7.579,13 138,67%  

3234 Komunalne usluge 155,16   155,16 100,00%  

3235 Zakupnine i najamnine 4.399,79   807,76 18,36%  

3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge 

0,00   0,00   

3237 Intelektualne i osobne usluge 21.173,30   12.562,50 59,33%  

3238 Računalne usluge 8.733,10   11.572,50 132,51%  

3239 Ostale usluge 8.803,86   13.774,07 156,45%  

329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

26.777,28   23.498,05 87,75%  

3291 Naknade za rad predstavničkih 

i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično 

5.469,12   5.469,12 100,00%  

3292 Premije osiguranja 9.725,92   10.346,80 106,38%  

3293 Reprezentacija 7.816,05   4.250,33 54,38%  

3294 Članarine i norme 825,19   1.044,08 126,53%  

3295 Pristojbe i naknade 2.016,00   2.387,72 118,44%  

3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

925,00   0,00 0,00%  

34 Financijski rashodi 0,14 10,00 10,00 0,02  0,20% 

343 Ostali financijski rashodi 0,14   0,02   

3433 Zatezne kamate 0,14   0,02   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 

25.583,56 6.000,00 6.000,00 3.333,20 13,03% 55,55% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

25.583,56 6.000,00 6.000,00 3.333,20 13,03% 55,55% 

422 Postrojenja i oprema 25.583,56   3.333,20 13,03%  

4221 Uredska oprema i namještaj 6.501,17   3.333,20 51,27%  

4222 Komunikacijska oprema 4.945,59   0,00 0,00%  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 14.136,80   0,00 0,00%  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za 

ostale namjene 

0,00   0,00   

426 Nematerijalna proizvedena 

imovina 

0,00   0,00   

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00   0,00   

UKUPNO RASHODI 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 112,36% 92,21% 

 

 

PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

IZVOR I OPIS IZVORA OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Opći prihodi i primici 223.933,67 520.009,56 520.009,56 486.154,59 217,10% 93,49% 

110 Opći prihodi i primici 223.933,67 520.009,56 520.009,56 486.154,59 217,10% 93,49% 

5 Pomoći 423.980,19 350.505,67 350.505,67 350.383,06 82,64% 99,97% 

510 Pomoći iz državnog proračuna 

EU 

396.388,38 350.505,67 350.505,67 350.383,06 88,39% 99,97% 

511 Pomoći iz državnog proračuna 27.591,81 0,00 0,00 0,00 0,00%  

UKUPNO PRIHODI 647.913,86 870.515,23 870.515,23 836.537,65 129,11% 96,10% 

 

 

RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

IZVOR I OPIS IZVORA OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Opći prihodi i primici 269.536,07 471.060,00 471.060,00 446.275,09 165,57% 94,74% 

110 Opći prihodi i primici 269.536,07 471.060,00 471.060,00 446.275,09 165,57% 94,74% 

5 Pomoći 439.485,11 392.940,00 392.940,00 350.383,06 79,73% 89,17% 

510 Pomoći iz državnog proračuna 

EU 

419.527,34 392.940,00 392.940,00 350.383,06 83,52% 89,17% 

511 Pomoći iz državnog proračuna 19.957,77 0,00 0,00 0,00 0,00%  

UKUPNO RASHODI 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 112,36% 92,21% 

 

 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

FUNKCIJA I OPIS FUNKCIJE OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

06 Usluge unaprjeđenja 

stanovanja i zajednice 

709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 112,36% 92,21% 

0620 Razvoj zajednice 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 112,36% 92,21% 

UKUPNO RASHODI 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 112,36% 92,21% 

 

 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

RAČUN I OPIS RAČUNA OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

IZVOR I OPIS IZVORA OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

INDEKS 

5/2 

INDEKS 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IZDACI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

2. POSEBNI DIO 

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 

OZNAKA I OPIS OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

1 2 3 4 5 

RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

I POLJOPRIVREDU 
709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

GLAVA 00101 CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-

POSAVSKE ŽUPANIJE 

709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

UKUPNO RASHODI 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

 

 

PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

OZNAKA I OPIS OSTVARENJE 

2024. 

I. IZMJENE I 

DOPUNE 

FINANCIJSK

OG PLANA 

ZA 2025. 

GODINU 

TEKUĆI 

PLAN ZA 

2025. GODINU 

OSTVARENJE 

2025. 

1 2 3 4 5 

RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

I POLJOPRIVREDU 
709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

GLAVA 00101 CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-

POSAVSKE ŽUPANIJE 
709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 269.536,07 471.060,00 471.060,00 446.275,09 

IZVOR 510 Pomoći iz državnog proračuna EU 419.527,34 392.940,00 392.940,00 350.383,06 

IZVOR 511 Pomoći iz državnog proračuna 19.957,77 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1001 CENTAR ZA RAZVOJ BPŽ 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

AKTIVNOST A100001 REDOVAN RAD RAZVOJNE 

AGENCIJE 
365.410,36 520.350,00 520.350,00 453.047,33 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 269.536,07 471.060,00 471.060,00 446.275,09 

3 Rashodi poslovanja 256.697,75 465.060,00 465.060,00 442.941,89 

31 Rashodi za zaposlene 182.420,95 340.250,00 340.250,00 331.022,49 

311 Plaće (Bruto) 123.626,85   244.070,87 

3111 Plaće za redovan rad 123.626,85   244.070,87 

312 Ostali rashodi za zaposlene 38.647,99   48.222,36 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 38.647,99   48.222,36 

313 Doprinosi na plaće 20.146,11   38.729,26 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 20.146,11   38.729,26 

32 Materijalni rashodi 74.276,66 124.800,00 124.800,00 111.919,38 

321 Naknade troškova zaposlenima 23.400,95   20.608,28 

3211 Službena putovanja 997,64   4.073,90 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 20.385,31   16.184,38 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.945,00   350,00 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 73,00   0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.100,86   7.259,39 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.207,00   5.665,42 

3223 Energija 0,00   1.593,97 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 472,10   0,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 2.421,76   0,00 

323 Rashodi za usluge 27.313,62   60.553,66 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 8.497,72   8.181,30 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.968,65   5.921,24 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00   7.579,13 

3234 Komunalne usluge 155,16   155,16 

3235 Zakupnine i najamnine 3.163,23   807,76 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00   0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 4.000,00   12.562,50 

3238 Računalne usluge 0,00   11.572,50 

3239 Ostale usluge 8.528,86   13.774,07 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.461,23   23.498,05 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 

5.469,12   5.469,12 

3292 Premije osiguranja 9.725,92   10.346,80 

3293 Reprezentacija 500,00   4.250,33 

3294 Članarine i norme 825,19   1.044,08 

3295 Pristojbe i naknade 2.016,00   2.387,72 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 925,00   0,00 

34 Financijski rashodi 0,14 10,00 10,00 0,02 

343 Ostali financijski rashodi 0,14   0,02 

3433 Zatezne kamate 0,14   0,02 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.838,32 6.000,00 6.000,00 3.333,20 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.838,32 6.000,00 6.000,00 3.333,20 

422 Postrojenja i oprema 12.838,32   3.333,20 

4221 Uredska oprema i namještaj 3.755,93   3.333,20 

4222 Komunikacijska oprema 4.945,59   0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4.136,80   0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00   0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00   0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00   0,00 

IZVOR 510 Pomoći iz državnog proračuna EU 75.916,52 49.290,00 49.290,00 6.772,24 

3 Rashodi poslovanja 63.171,28 49.290,00 49.290,00 6.772,24 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 24.290,00 24.290,00 6.772,24 

311 Plaće (Bruto) 0,00   5.813,10 

3111 Plaće za redovan rad 0,00   5.813,10 

313 Doprinosi na plaće 0,00   959,14 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00   959,14 

32 Materijalni rashodi 63.171,28 25.000,00 25.000,00 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 17.910,24   0,00 

3211 Službena putovanja 17.857,74   0,00 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 52,50   0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.061,49   0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.370,75   0,00 

3223 Energija 2.690,74   0,00 

323 Rashodi za usluge 32.883,50   0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.465,54   0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 1.236,56   0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 17.173,30   0,00 

3238 Računalne usluge 8.733,10   0,00 

3239 Ostale usluge 275,00   0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.316,05   0,00 
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3293 Reprezentacija 7.316,05   0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.745,24 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.745,24 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 12.745,24   0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 2.745,24   0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00   0,00 

IZVOR 511 Pomoći iz državnog proračuna 19.957,77 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 19.957,77 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 19.957,77 0,00 0,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 17.131,12   0,00 

3111 Plaće za redovan rad 17.131,12   0,00 

313 Doprinosi na plaće 2.826,65   0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.826,65   0,00 

AKTIVNOST A100011 PODRŠKA KAPACITETIMA 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE II 
343.610,82 343.650,00 343.650,00 343.610,82 

IZVOR 510 Pomoći iz državnog proračuna EU 343.610,82 343.650,00 343.650,00 343.610,82 

3 Rashodi poslovanja 343.610,82 343.650,00 343.650,00 343.610,82 

31 Rashodi za zaposlene 343.610,82 343.650,00 343.650,00 343.610,82 

311 Plaće (Bruto) 299.030,42   296.380,26 

3111 Plaće za redovan rad 299.030,42   296.380,26 

313 Doprinosi na plaće 44.580,40   47.230,56 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 44.580,40   47.230,56 

UKUPNO RASHODI 709.021,18 864.000,00 864.000,00 796.658,15 

 

 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

CENTRA ZA RAZVOJ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 400-02/24-01/01 

URBROJ: 2178-1-36-01-26-5 

Slavonski Brod, 30. siječnja 2026. 

 

                                                                                                                                   PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

 

 

                                                                                                                                            Margareta Berezovski, dipl.oec. 
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OBRAZLOŽENJE         

GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU            

FINANCIJSKOG PLANA   

CENTRA ZA RAZVOJ           

BRODSKO-POSAVSKE 

ŽUPANIJE 

 
po čl. 84. Zakona o proračunu 

i 

čl. 42., 43., 44. i 45. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 

izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog plana 
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OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA 

PRORAČUNSKOG KORISNIKA 

Obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda, primitaka i izdataka 

Financiranje Centra za razvoj Brodsko-posavske županije u 2025. godini planirano je sljedećim financijsko-

planskim dokumentima: 

Financijski plan Centra za razvoj Brodsko-posavske županije za 2025. i projekcije za 2026. i 2027. godinu  

I. izmjene i dopune Financijskog plana za 2025. godinu 

 

U sklopu Obrazloženja ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka dan je brojčani i opisni prikaz ostvarenja 

prihoda i primitaka te rashoda i izdataka u izvještajnom razdoblju za 2025. godinu. 

U izvještajnom razdoblju Centar za razvoj Brodsko-posavske županije ostvario je sljedeće iznose prihoda i 

rashoda: 

6-PRIHODI POSLOVANJA 836.537,65 EUR 3–RASHODI POSLOVANJA 793.324,95 EUR 

7-PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 EUR 4-RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

3.333,20 EUR 

5-PRIMICI 0,00 EUR 8-IZDACI 0,00 EUR 

UKUPNO: 836.537,65 EUR UKUPNO: 796.658,15 EUR 

 

te ostvario višak prihoda nad rashodima u iznosu od 39.879,50 EUR.  

Provedenom analizom ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda u izvještajnom razdoblju po izvorima financiranja 

utvrđena je sljedeća struktura: 

PRIHOD RASHOD 

Izvor 

financiranja 
Iznos 

Izvor 

financiranja 
Iznos 

110–opći prihodi i primici 486.154,59 EUR 110–opći prihodi i primici 446.275,09 EUR 

310-vlastiti prihodi 0,00 EUR 310-vlastiti prihodi 0,00 EUR 

410-prihodi za posebne namjene 0,00 EUR 410-prihodi za posebne namjene 0,00 EUR 

510-pomoći EU 350.383,06 EUR 510-pomoći EU 350.383,06 EUR 

511-pomoći državni proračun 0,00 EUR 511-pomoći državni proračun 0,00 EUR 

UKUPNO: 836.537,65 EUR UKUPNO: 796.658,15 EUR 

          

PRIHODI I PRIMICI 

U izvještajnom razdoblju u 2025.g. ukupno je ostvareno 836.537,65 EUR prihoda što je 96,10% u odnosu na plan 

za 2025. godinu, a 129,11% u odnosu na isto razdoblje 2024. godine.  

Prema strukturi u ovome razdoblju najveći udio imaju prihodi od nadležnog proračuna u iznosu od 486.154,59 

EUR te prihodi od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna u iznosu 350.383,06EUR.  

Pomoći iz državnog proračuna i ostalih subjekata unutar općeg proračuna ostvarene su u ukupnom iznosu od 

350.383,06 EUR, a odnosi se na uplaćene odobrene Zahtjeve po Sporazumu o dijeli bespovratnih sredstava u 

provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na regionalnoj i lokalnoj razini za korištenje sredstava EU fondova i od 

provedbe projekta Program akceleracije financiran iz NPOO-a. 
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Grafikon 1. Struktura prihoda po izvorima financiranja 

 

Grafikon 2. Prikaz prihoda po izvorima financiranja 2024. / 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

58,12%

41,88%

Struktura prihoda po izvorima financiranja

Opći prihodi i primici - Brodsko-posavska županija Pomoć iz državnog proračuna EU

Opći prihodi i primici - Brodsko-
posavska županija

Pomoć iz državnog proračuna EU Pomoć iz državnog proračuna

2024. 223.933,67 396.388,38 27.591,81

2025. 486.154,59 350.383,06 0,00
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RASHODI I IZDACI 

U izvještajnom razdoblju u 2025. ostvareno je ukupno 796.658,15 EUR rashoda što je 92,21% u odnosu na plan 

za 2025. godinu, a 112,36% u odnosu na isto razdoblje 2024. godine.   

Ekonomska  klasifikacija 

Ekonomska klasifikacija daje pregled izvršenja rashoda po prirodnim vrstama (računskom planu) koji se u Centru 

za razvoj Brodsko-posavske županije u 2025.g. dijele na rashode poslovanja i rashode za nabavu nefinancijske 

imovine. 

Detaljan prikaz izvršenja rashoda po svim stavkama ekonomske klasifikacije vidljiv je u Računu prihoda i 

rashoda. 

Funkcijska klasifikacija 

Funkcijska klasifikacija prikazuje izvršenje rashoda prema namjeni. Rashodi javnog sektora, sukladno 

Međunarodnoj klasifikaciji, razvrstavaju se u 10 funkcija, a poslovi Centra za razvoj Brodsko-posavske županije 

su svrstani u funkciju 06 – unaprjeđenja stanovanja i zajednice. 

Organizacijska klasifikacija 

Financijski plan Centra za razvoj Brodsko-posavske županije sukladno Pravilniku o proračunskim klasifikacijama 

strukturiran je u jednom razdjelu  

• Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu 

Programska klasifikacija 

Programska klasifikacija uspostavlja se definiranjem programa, aktivnosti i projekata. Program je skup neovisnih, 

usko povezanih aktivnosti i projekata usmjerenih ispunjenju zajedničkog cilja. Program se sastoji od jedne ili više 

aktivnosti i/ili projekata, a aktivnost i projekt pripadaju samo jednom programu. 

Izvršenje rashoda po prirodnim vrstama u svakom pojedinom provedenom programu vidljivo je u Posebnom 

dijelu proračuna po programskoj klasifikaciji. 

Obrazloženje prijenosa prenesenog manjka, odnosno viška financijskog plana iz 2024. godine i prijenos 

prenesenog manjka, odnosno viška iz 2025. u 2026. godinu 

a) Preneseni manjak/višak iz 2024. godine u 2025. godinu 

Preneseni manjak prihoda na izvoru 110 – opći prihodi i primici u iznosu od 48.949,56 EUR odnose na nastale 

rashode u 2024. godini koji se kao obveza prenose u 2025. godinu, te podmirenjem istih se sredstva od osnivača 

evidentiraju u prihode poslovanja u 2025. godini.  

Višak prihoda poslovanja na izvoru 510 – pomoći u iznosu od 42.434,33 EUR. 

b) Prijenos manjka/viška iz 2025. u 2026. godinu 

Rezultatom poslovanja za 2025. godinu utvrđuje se: 

Manjak poslovanja na izvoru 110 – opći prihodi i primici u iznosu od 9.070,06 EUR odnose se na nastale rashode 

u 2025. koji se kao obveza prenose u 2026. godinu, te podmirenjem istih se sredstva od osnivača evidentiraju u 

prihode poslovanja u 2026. godini. 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

Višak prihoda poslovanja na izvoru 510 – pomoći u iznosu od 42.834,33 EUR. 

Prihodi iz izvora opći prihodi i primici se evidentiraju u trenutku plaćanja obveza i time pokrivanju nastali manjak. 

 

 

 

Grafikon 3. Struktura rashoda po izvorima financiranja 

 

 

Grafikon 4. Prikaz rashoda po izvorima financiranja 2024. / 2025. 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA 

PRORAČUNSKOG KORISNIKA 

Posebni dio Financijskog plana Centra za razvoj Brodsko-posavske županije sadrži: 

PROGRAM 1001 REDOVAN RAD I PROVEDBA PROJEKTA koji se sastoji od sljedećih aktivnosti: 

AKTIVNOST: A100001 REDOVAN RAD RAZVOJNE AGENCIJE 

AKTIVNOST: A100010 PODRŠKA KAPACITETIMA BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

Izvršenjem Financijskog plana u izvještajnom razdoblju u Aktivnosti A100001 REDOVAN RAD RAZVOJNE 

AGENCIJE ostvaren je rashod u iznosu od 453.047,33EUR ili 87,07% u odnosu na plan rashoda u aktivnosti za 

2025. godinu. 

Izvršeni rashodi u izvještajnom razdoblju u ovoj aktivnosti obuhvaćaju rashode za zaposlene, materijalne rashode 

i rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, čime su osigurani financijski uvjeti za redovno poslovanje. 

 

Izvršenjem Financijskog plana u izvještajnom razdoblju u Aktivnosti A100010 PODRŠKA KAPACITETIMA 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE II ostvaren je rashod u iznosu od 343.610,82 EUR ili 99,99% u odnosu na 

plan rashoda u aktivnosti za 2025. godinu. 

Izvršeni rashodi u izvještajnom razdoblju u ovoj aktivnosti obuhvaćaju rashode za zaposlene. Svrha provedbe ove 

aktivnosti je realizacija Sporazuma o dijeli bespovratnih sredstava u provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na 

regionalnoj i lokalnoj razini za korištenje sredstava EU fondova. 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

 

 

 

POSEBNI IZVJEŠTAJ         

GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU FINANCIJSKOG 

PLANA CENTRA ZA RAZVOJ           

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 
 

 

 

 

po. čl. 85. Zakona o proračunu  

i 

 čl. 30., 46., 47., 48., 49., 50. i 51. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju 

o izvršenju proračuna i financijskog plana 
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CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE  

Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije nema zaduženja na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala u 

izvještajnom razdoblju. 

 

Izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije provodi projekt Podrška kapacitetima Brodsko-posavske županije II 

na temelju Sporazuma o dijeli bespovratnih sredstava u provedbi aktivnosti jačanja kapaciteta na regionalnoj i 

lokalnoj razini za korištenje sredstava EU fondova projektu Program akceleracije te se u izvještajnom razdoblju 

ostvario prihod od 350.383,06 EUR i rashod u iznosu od 350.383,06 EUR. 

Stanje potraživanja iz fondova EU na 31.12.2025. iznosi 0,00 EUR. 

 

Izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije nema danih zajmova niti potraživanja po danim zajmovima u 

izvještajnom razdoblju. 

 

Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova 

 

Financijska imovina Centra za razvoj Brodsko-posavske županije na dan 31.12.2025.g. 

Stanje financijske imovine na dan 31. prosinca 2025. godine iznosi 93.097,97 EUR, a odnosi se na: 

• potraživanja za naknade koje se refundiraju – 756,33 EUR 

• dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru – 862,70 EUR 

• potraživanja za prihode poslovanja – potraživanja za prihode proračunskih korisnika uplaćene u nadležni 

proračun u iznosu od 91.478,94 EUR. 

Stanje obveza na dan 31. prosinac 2025. godinu iznosi 58.871,00EUR i sve su nedospjele, a odnose se na: 

• Obveze za zaposlene 53.675,47 EUR 

• Obveze za materijalne rashode 4.872,00 EUR 

• Ostale tekuće obveze (bolovanje na teret HZZO, obveze 

proračunskih korisnika za povrat u proračunu) 323,53 EUR 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije nema sudskih sporova te nema evidentirane izvanbilančne stavke 

potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova. 

 

Izvještaj o danim jamstvima i plaćanja protestiranim jamstvima 

Centar za razvoj Brodsko-posavske županije ima evidentiranih 7.299,75 EUR danih jamstava kroz bjanko 

zadužnice za sklapanje ugovora 7.299,75 EUR.  

 
Redni 

broj 

Vrsta jamstva 

(novac, bjanko zadužnica, 

bankovna garancija) 

 

Oznaka jamstva 

 

Iznos 

 

Svrha 

1. Bjanko zadužnica 
 

663,61 EUR 
Ugovor s Hrvatskom 

poštom d.o.o. 

2. Bjanko zadužnica  6.636,14 EUR Ugovor s INA d.d. 

 


